
Apstiprināts 
Aizputes novada domes  

2014.gada 26.jūnija sēdē (protokola Nr.7,28.§ 

 
 

 
 

 

 

AIZPUTES  NOVADA  PAŠVALDĪBAS 

 PUBLISKAIS  PĀRSKATS 

par 2013.gadu 



Saturs 

Vadības ziņojums ...................................................................................... 

  
    1. Aizputes novada domes pamatinformācija ....................................  
1.1. Pašvaldības raksturojums..................................................................................... 
  1.1.1. Teritorijas sadalījums………………………………………………………………............ 
     1.1.2. Iedzīvotāji…………………………………………………………………………................. 

1.2. Aizputes novada juridiskais statuss, izveidošanas gads un struktūra…….......... 
1.3. Aizputes novada domes padotībā esošās iestādes……………………………......... 
1.4. Informācija par pašvaldības kapitālsabiedrībām..................................................... 

 

     2. Aizputes novada domes struktūrvienību darbības rezultāti ........... 
2.1. Pārskata gada prioritārie uzdevumi ....................................................................... 
2.2. Padotībā esošo struktūrvienību un iestāžu darbības rezultāti pārskata gadā..  

2.2.1.  Kultūra .....................................................................................................................   
2.2.2.  Sports ....................................................................................................................... 
2.2.3.  Izglītība .....................................................................................................................  
2.2.4.  Attīstības un plānošanas nodaļa,projekti un to īstenošanas rezultāti  
           2012., 2013.gadā ...................................................................................................... 
2.2.5.  Dzimtsarakstu nodaļa ............................................................................................. 
2.2.6.  Sociālais dienests ................................................................................................... 
2.2.7.  Bāriņtiesu darbs  2013. gadā salīdzinājumā ar 2012.gadu....................................       
2.2.8.  Būvvaldē izskatīti un iesniegti dokumenti 2013.gadā. Salīdzinājums ar   
           2012.gadu...  
2.2.9. Sabiedriskā kārtība un drošība ....................................................................................  

 

     3. Budžeta informācija ............................................................................  
 3.1. Pamatbudžeta ieņēmumi   2013. gadā .................................................................. 
 3.2. Pamatbudžeta izdevumi   2013. gadā .................................................................... 
 3.3. Speciālā budžeta ieņēmumi un izdevumi   2013. gadā ........................................ 
 3.4. Ziedojumi un dāvinājumi 2013.gadā....................................................................... 
 3.5. Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi ............................................................................... 
 3.6. Pārskats par aizņēmumiem 2013.gadā.................................................................. 
 3.7. Nekustamā īpašuma  sadalījums pa lietošanas mērķu grupām.......................... 
 3.8. Veiktie iepirkumi 2012., 2013.gadā ........................................................................ 

 

     4. Personāls ...........................................................................................  
 

     5. Komunikācija ar sabiedrību ............................................................. 

 

     6. Plāni nākamajam gadam .................................................................. 

  

     7. Sadarbības partneri un starptautiskā sadarbība ........................... 

 

     8. Sadarbība ar nevalstisko sektoru.................................................... 
 

 

Pielikumi: 

1. Aizputes novada kopēja administratīvā struktūrshēma. 
2. Lēmums par Aizputes novada pašvaldības 2013.gada bilances apstiprināšanu.  
3. Zvērināta revidenta ziņojums par Aizputes novada pašvaldības 2013.gada pārskatu. 



Cienījamie Aizputes novada pašvaldības 

publiskā pārskata lasītāji! 
 

         

             

  

  2013.gads bija pašvaldību vēlēšanu 

gads. 1.jūnijā Aizputes novadā no trīs 

deputātu kandidātu sarakstiem ievēlēja 

piecpadsmit deputātus: 9 no ZZS, 4 no 

„Nacionālā apvienība „Visu Latvijai!”-

„Tēvzemei un brīvībai/LNNK”” un 2 no 

„Vienotības”. Deviņi ievēlētie deputāti 

strādāja arī iepriekšējā sasaukumā, bet 

seši novada domē ievēlēti pirmoreiz. Šāda 

pēctecība deva iespēju ātri orientēties 

veicamo darbu turpināšanai. 

      
   

 

seši novada domē ievēlēti pirmoreiz. Šāda pēctecība deva iespēju ātri orientēties veicamo 

darbu turpināšanai. 

Jaunā dome savā darbā ievēro trīs Aizputes novada  attīstībai paredzētos  dokumentus: 

„Aizputes novada Attīstības programma 2012. – 2018. gadam”,   „Aizputes novada teritorijas 

plānojums 2012. – 2023. gadam”, kā arī un  „Aizputes novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 

2012.-2030.gadam”.   Tas nodrošina Aizputes novada teritorijas attīstības plānošanas virzību 

un kapacitāti, kā arī vietējā līmeņa teritorijas attīstības plānošanas procesu. 

 2013.gada  30.janvārī apstiprinātais 2013.gada pašvaldības budžets paredzēja 

nodrošināt iespēju robežās līdzekļus izglītībai, sociālai aizsardzībai un veselības aprūpes 

pasākumiem, pašvaldības teritoriju, mājokļu un citas esošās infrastruktūras 

apsaimniekošanai, uzturēšanai un  saglabāšanai,  kultūras un sporta pasākumu norisei, 

sabiedriskās kārtības un drošības nodrošināšanai un vispārējo valdības dienestu uzturēšanai, 

kā arī plānošanas dokumentos paredzēto mērķu daļējai vai pilnīgai sasniegšanai. 

Galvenie darbības virzieni 2013.gadā bija  saistīti ar augstāk minēto darbības jomu 

veiksmīgu pastāvēšanu un attīstību.  Pabeidzām arī uzsāktos un uzsākām jaunus projektus 

ar Eiropas Savienības fondu atbalstu. Sadarbojāmies ar nevalstiskajām organizācijām un 

sadraudzības partneriem ārzemēs. Iesaistījāmies uzņēmēju iniciatīvas atbalstīšanā tieši  un 

cenšamies nodrošināt informāciju par pieejamajām attīstības iespējām un finansu līdzekļiem   

gan pilsētas, gan lauku uzņēmējiem novada mājas lapā. 

           

 

                                   Aizputes novada domes priekšsēdētājs      
Aivars Šilis 



1. Aizputes novada domes pamatinformācija 
 

1.1. Pašvaldības raksturojums 
 

 Aizputes novads ir pašvaldība Kurzemes vidienē, kuras administratīvā teritorija ietilpst 
Kurzemes plānošanas reģionā.   
 
 

 
Aizputes pilsēta, novada administratīvais centrs, atrodas novada centrā, 186 km uz 

rietumiem no Rīgas.   To šķērso autoceļš P112 Kuldīga – Aizpute – Līči, kurš Aizputi un 
pagastus savieno ar 50 km attālo Liepāju un 38 km attālo Kuldīgu, P115 Aizpute – Kalvene, 
kurš novada centru savieno ar 17 km attālo šoseju A9 Rīga – Liepāja  un P117 Aizpute – 
Skrunda, kurš 28 km attālo Aizputes pilsētu   savieno ar šoseju A9 Rīga – Liepāja pie Skrundas.    
 Pilsētas teritorija robežojas ar Aizputes pagastu rietumos, ar Lažas pagastu ziemeļos un 
dienvidos un Kazdangas pagastu austrumos. Aizputes pilsētai nav robeža ar Kalvenes un 
Cīravas pagastiem. 

http://lv.wikipedia.org/wiki/Pa%C5%A1vald%C4%ABba
http://lv.wikipedia.org/wiki/Kurzeme


 Aizputes pilsēta un  pagasti ir izvietojušies Rietumkursas augstienes Bandavas pauguraines 
ziemeļrietumu malā un Apriķu lidzenumā Tebras upes krastos.  
 Pakalpojumu centri atrodas pagastu centros Rokasbirzs, Cīravas, Kalvenes, Kazdangas un 
Apriķu ciemos.   
 CitI nozīmīgākie novada ciemi:  
• Kūdra – Aizputes pagasts;  
• Dzērvenieki  –  Cīravas pagasts;  
• Kalvenes stacija   –  Kalvenes pagasts;  
• Bojas; Rokaiži; Tebras  – Kazdangas pagasts;  
• Padure; Štakeldanga – Lažas pagasts. 
 

 
 

   
 



 

1.1.1.Teritorijas sadalījums 
 

 Aizputes novada platība ir 640,2 km2 un to veido sešas teritoriālās vienības: Aizputes pilsēta; 
Aizputes pagasts; Cīravas pagasts; Kalvenes pagasts; Kazdangas pagasts;  Lažas pagasts. 

 

              

  

  
Aizputes novadā  lielāko daļu teritorijas, apmēram, vienādās daļās aizņem lauksaimniecībā 

izmantojamā zeme un mežu masīvi, purvi aizņem 2,1% teritorijas un 12,3% ir pārējā teritorija. 
  



  



1.1.2. Iedzīvotāji 
 

 Pēc iedzīvotāju skaita, salīdzinājumā ar kaimiņu pašvaldībām, Aizputes novads ir otrs 

lielākais aiz Kuldīgas novada, savukārt pēc iedzīvotāju blīvuma – visblīvāk apdzīvotais. 

Aizputes novadā dzīvo 9940 iedzīvotāji (01.07.2013.), Iedzīvotāju blīvums ir 15,5 iedzīvotāji uz 

kvadrātkilometru. Iedzīvotāju skaits un iedzīvotāju skaita blīvums novadā no 01.07.2012. līdz 

01.07.2013. ir samazinājies gan Aizputes pilsētā, gan pagastos. 

 

Teritorijas Iedzīvotāju 
skaits 

01.07.2012. 

Iedzīvotāju 
skaits 

01.07.2013. 

Iedzīvotāju 
skaita 

izmaiņas % 

Iedzīvotāju 
blīvums 

01.07.2013. 

Aizputes pilsēta 4954 4852 2 703 

Aizputes pagasts 989 970 1,9 10,9 

Cīravas pagasts 1283 1280 0,2 9,7 

Kalvenes pagasts 801 790 1,4 6,6 

Kazdangas pagasts 1437 1410 0,5 10,5 

Lažas pagasts 639 638 0,2 4 

Aizputes novads 10103 9940 1,0 15,5 

 
Aizputes novada iedzīvotāju skaita salīdzinājums diagrammā  Aizputē un pagastos. 

 

 



 

 
Aizputes novadā visvairāk dzīvo latvieši. Iedzīvotāju skaitu pēc nacionālā sastāva (01.01.2014.) 
var redzēt sekojošā diagrammā: 

 

 
 
 

1.2. Aizputes novada juridiskais statuss, izveidošanas gads un struktūra 
 

 Aizputes novada pašvaldība dibināta, īstenojot Latvijas Republikā administratīvi teritoriālo 
reformu, 2009.gada 1.jūlijā. Novadā apvienotas sešas bijušās Liepājas rajona administratīvās 
vienības: Aizputes pilsēta, Aizputes, Cīravas, Kalvenes, Kazdangas un Lažas pagasti. 
 Novada administratīvais centrs ir Aizputē, kura atrodas novada centrā. Pakalpojumu centri 
ārpus Aizputes ir Rokasbirzs, Cīravas, Kalvenes, Kazdangas un Apriķu ciemos.  Arī pēc 
2013.gada pašvaldības vēlēšanām novada struktūra nav mainījusies. 

http://lv.wikipedia.org/wiki/Rokasbirzs
http://lv.wikipedia.org/wiki/C%C4%ABrava
http://lv.wikipedia.org/wiki/Kalvene
http://lv.wikipedia.org/w/index.php?title=Kazdanga&action=edit&redlink=1
http://lv.wikipedia.org/wiki/Apri%C4%B7i




 

Izglītības 
un sporta 

komiteja 

Finanšu, 
budžeta un 

licencēšanas 

komiteja 

Sociālo 
jautājumu 

un 

veselības 
komiteja 

Novada 
attīstības 

komiteja Bāriņtiesa 

SIA Aizputes 

nami 

SIA 

„RAS-30” 

SIA Aizputes 

TV 

SIA „KS Cīrava” 

SIA 

„Kuldīgas 

slimnīca” 

SIA Aizputes 
Komunālais 

uzņēmums 

Cīravas 
Pagasta 

pārvalde 

Lažas 
Pagasta 

Pārvalde 

arvalde 

Kalvenes 

Pagasta 

pārvalde 

Kazdangas 
Pagasta 

Pārvalde 

Aizputes 

Pagasta 

pārvalde 

Priekšsēdētājs 

Dzīvokļu 

komisija  
Administratīvā 

Sabiedrisko 

apstādījumu un 
labiekārtošanas 

komisija 

Zemes 

komisija 

Privatizācijas un 
pašvaldības 

īpašumu 

atsavināšanas 
komisija 

Dzīvojamo māju 

privatizācijas 

Novadu 

vēlēšanas 

komisija 

Vēlēšanu 
iecirkņu 

komisijas 

Izpilddirektors 

Priekšsēdētāja 

vietnieks 

Kancelejas 

nodaļa 

Finanšu un 
grāmatvedības 

nodaļa 

Aizputes novada 

domes būvvalde 

Attīstības nodaļa 

Dzimtsarakstu 

nodaļa 

P/A „Sociālais 

dienests” 

Aizputes 

vidusskola 

Aizputes PII 

„Pasaciņa” 

Aizputes 

bibliotēka 

Aizputes kultūras 

nams 

Aizputes 

mūzikas skola 

Aizputes mākslas 

skola 

Aizputes 

novadpētniecības 

muzejs-TIC 

Bērnu dienas 

centrs „Rūķīšu 

namiņš” 

Dežūrdienests Veselības un 
sociālās aprūpes 

centrs 

Izpilddirektore 

izglītības jomā 

Kultūras  

vadītāja 

Kultūras 

un 

tūrisma 

komiteja 

DOME 



1.3. Aizputes novada domes padotībā esošās iestādes 
 

       Aizputes novada pašvaldības dome ir izveidojusi šādas iestādes un struktūrvienības: 
 

Nr.p.k. Iestādes nosaukums Struktūrvienibas nosaukums 

1.  Aizputes novada dome Aizputes novada dzimtsarakstu nodaļa 

2.  Aizputes vidusskola Bērnu dienas centrs „Rūķīšu namiņš” 

3.  Aizputes pirmsskolas izglītības iestāde 
„Pasaciņa” 

Kazdangas pagasta kultūras, tūrisma 
informācijas un izglītības centrs 

4.  Aizputes pilsētas bibliotēka Dežūrdienests 

5.  Aizputes pilsētas kultūras nams Aizputes novada būvvalde 

6.  Aizputes Mūzikas skola Aizputes pagasta bibliotēka 

7.  Aizputes Mākslas skola Kazdangas pagasta bibliotēka 

8.  Aizputes novadpētniecības muzejs – 
tūrisma informācijas centrs 

Kazdangas muzejs 

9.  Aizputes veselības un sociālās aprūpes 
centrs 

Kazdangas ambulance 

10.  Aizputes pagasta pārvalde Kazdangas komunālā pārvalde 

11.  Aizputes pagasta pamatskola Cīravas pagasta bibliotēka 

12.  Kazdangas pagasta pārvalde Cīravas pagasta kultūras nams 

13.  Māteru Jura Kazdangas pamatskola Cīravas muzejs 

14.  Kazdangas pirmsskolas izglītības 
iestāde „Ezītis 

Cīravas pagasta ambulance 

15.  Cīravas pagasta pārvalde Kalvenes pagasta bibliotēka 

16.  Dzērves pamatskola Kalvenes pagasta kultūras nams 

17.  Cīravas pirmsskolas izglītības iestāde 
„Pīlādzītis 

Kalvenes pagasta feldšeru, vecmāšu 
punkts 

18.  Kalvenes pagasta pārvalde Apriķu bibliotēka 

19.  Kalvenes pamatskola Lažas pagasta Tautas nams 

20.  Lažas pagasta pārvalde Apriķu muzejs 

21.  Apriķu pamatskola Lažas feldšeru punkts 

22.  Lažas speciālā internātpamatskola  

23.  Aizputes novada Skolēnu jaunrades 
centrs 

 

24.  Aizputes novada Neklātienes 
vidusskola 

 

25.  Pašvaldības aģentūra „Sociālais 
dienests” 

 

26.  Aizputes pilsētas bāriņtiesa  

27.  Kazdangas bāriņtiesa  

28.  Cīravas bāriņtiesa  

29.  Kalvenes bāriņtiesa  

30.  Aizputes novada sporta centrs 
„Lejaskurzeme” 

 

 



 

 

1.4. Informācija par pašvaldības kapitālsabiedrībām 
 

           Aizputes novada pašvaldība ir kapitāldaļu turētāja šādās kapitālsabiedrībās: 
 

Nr.p.k. Sabiedrības 
nosaukums 

Reģ.nr. Adrese Kapitāldaļu apjoms 

1.  
SIA „Aizputes nami” 42103002652 Atmodas ielā 31, 

Aizputē 
100% 

2.  
SIA „Aizputes TV” 42103002686 Jelgavas ielā 26, 

Aizputē 
100% 

3.  
SIA „Aizputes 
komunālais 
uzņēmums” 

41203001430 Kalvenes ielā 2, 
Aizputē 

100% 

4.  
SIA „Kuldīgas 
slimnīca” 

50003197651 Aizputes ielā 22, 
Kuldīgā 

197382 kapitāldaļas, 
nominālvērtība LVL 
1.- 

5.  
SIA „RAS-30” 42103021818 Graudu ielā 27, 

Liepājā 
2996 kapitāldaļas, 
nominālvērtība LVL 
10.- 

6.  
SIA „KS Cīrava”  42103048198 „Gaismas”, Cīravas 

pagasts 
100% 

7.  
SIA „Pansionāts 
Rokaiži” 

42103018367 „Rokaiži”, Kazdangas 
pagasts 

93139 kapitāldaļas 

 
2. Aizputes novada domes struktūrvienību darbības rezultāti 

 
2.1. Pārskata gada prioritārie uzdevumi 

 
 2013.gadā Aizputes novada pašvaldība savā darbā ir vadījusies pēc 2012.gadā  
apstiprinātiem trīs dokumentiem: „Aizputes novada Attīstības programmas 2012. – 
2018. gadam”, „Aizputes novada teritorijas plānojuma 2012. – 2023. gadam” un  
„Aizputes novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2012.-2030.gadam”. Aizputes novada 
domes projekta „Aizputes novada Attīstības programmas un Teritorijas plānojuma 
dokumentu izstrāde” mērķis bija sagatavot Aizputes novada Attīstības programmu 
septiņu gadu periodam 2012. – 2018.gadam un Aizputes novada Teritorijas plānojumu 
2012. – 2023.gadam. Šie dokumenti  nodrošina Aizputes novada teritorijas attīstības 
plānošanas virzību, kā arī vietējā līmeņa teritorijas attīstības plānošanas procesu, dod 
iespēju piedalīties Eiropas Savienības (ES) piedāvāto iespēju izmantošanā novada 
vajadzībām. 
 Aizputes novada pašvaldības budžets 2013.gadam apstiprināts ar domes lēmumu 
2013.gada 30.janvārī.  2013.gadā tika īstenotas budžeta programmas dažādās jomās, 
lai nodrošinātu kvalitatīvu pakalpojumu sniegšana  novada iedzīvotājiem un viņu 
labklājības celšanu budžetā pieejamo resursu ietvaros. Te jāmin projekti izglītības, 
sociālās un veselības aizsardzības pasākumiem, kā arī esošās infrastruktūras 
uzlabošanai un jaunas būvēšanai. Svarīgu vietu domes darbībā ieņēma atbalsts 
uzņēmējdarbības veicināšanai novadā, it sevišķi sadarbība ar AS „Latvijas Finieris”. Par 
izglītības, veselības, kultūras, sociālās aizsardzības pasākumu detalizētu budžeta 
finansēšanu un izlietojumu aprakstīts 3.nodaļā. 
   Arī 2013.gadā turpinājās projekti iedzīvotāju nodrošināšanai ar kvalitatīvu dzeramo 
ūdeni   Kazdangas un Kalvenes pagastos, uzlabojām   ielu infrastruktūru,  izmantojot, 
kur iespējams,  Eiropas Savienības   fondu finanšu līdzekļus, pašvaldības un valsts 
līdzfinansējumu.  Nodrošinājām ēku uzturēšanai nepieciešamās izmaksas, piemēram, 
Aizputes sporta hallei. Izmantojot Eiropas Zivju fonda līdzekļus un pašvaldības 
līdzfinansējumu, Kazdangas un Lažas pagastos uzlabojām uzņēmējdarbības vidi. 



Sadarbībā ar Nodarbinātības valsts aģentūru organizējām pagaidu sabiedriskos darbus, 
lai nodrošinātu darba vietas bezdarbniekiem. 
 Galvenie projektu realizācijas virzieni 2013.gadā ir līdzīgi kā 2012.gadā, jo Aizputes 
pilsētas infrastruktūra ir neatbilstoša šodienas transporta plūsmai, kā arī ļoti sliktā 
stāvoklī ir pilsētas koka dzīvojamo māju fonds, atsevišķās jomās arī pagastu 
infrastruktūras sakārtošanai nepieciešami lieli finanšu ieguldījumi: 
 Ūdenssaimniecības sakārtošana   

 Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība Aizputes novada   
Kalvenes ciemā; 2011.-2013.; 
 Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība Aizputes novada   
Kazdangas pagasta Kazdangas ciemā; 2012.-2013.; 
 Aizputes novada vietējā ģeodēziskā tīkla punktu apsekošana un 
apsekošanas pārskata sagatavošana. 

 Ielu infrastruktūras sakārtošana    
 Kalvenes ielas rekonstrukcija Aizputē,, Aizputes novadā; 2012.- 2013.; 
 Zvaigžņu ielas rekonstrukcija no Lažas ielas līdz Brīvzemnieku 

bulvārim Aizputē. 
 Sociālo un ārstniecības pakalpojumu uzlabošana 

 Redzes lauka analizatora iegāde Aizputes novada domes 
     iestādes „Aizputes veselības un sociālās aprūpes centrs”  
     vajadzībām; 
 Fasādes vienkāršotā renovācija, Atmodas iela 17, Aizpute. 

 Izglītības infrastruktūras uzlabošana 
 Aizputes vidusskolas atsevišķu telpu remonts;  
 Remontdarbi PII „Pasaciņa” Zvaigžņu iela 6, Aizpute; 
 Mēbeļu iegāde Aizputes PII "Pasaciņa”; 
 Krēslu iegāde Aizputes vidusskolas aktu zālei. 

 Izglītības iestāžu piedāvājuma dažādošana un tehnoloģiju papildināšana 
 Atbalsta pasākumu īstenošana Aizputes novada skolās sociālās 
    atstumtības riskam pakļauto jauniešu integrācijai izglītībā, darba 
    prasmju attīstībai un sociālajai iekļaušanai; 2012.-2014.;  
 Skolēnu autobusa piegāde Cīravas pagasta pārvaldei.   

 Uzņēmēju atbalstošo infrastruktūru pilnveidošana un pagaidu darba vietu 
nodrošināšana 

  Infrastruktūras izveide, lai piekļūtu akvakultūras uzņēmumiem 
       Kazdangā; 2012.-2013.;   
 Piekļuves nodrošinājums akvakultūras saimniecībām Apriķos;  
      2012.-2014.;   
 Algotie pagaidu sabiedriskie darbi pašvaldībās; 2012.-2014. 

 Sporta, atpūtas un tūrisma infrastruktūras sakārtošana 
 Ēku rekonstrukcija Aizputes novada pasvaldibas sociālo, 
    mūžizglītības pakalpojumu un tūrisma informācijas funkciju 
    attīstībai”; 2012.-2013.;   
 Aktīvās atpūtas vietas izveidošana un aprīkošana pie Lažas 
     ūdenskrātuves Aizputē; 2012.-2014.; 
 Ūdenstūrisms ka dabas aktīvā tūrisma elements Latvijā un 
     Igaunijā; 2012.-2014.; 
 Veselīgas atpūtas infrastruktūras izveide un teritorijas 
     labiekārtošana Cīravā – otrā kārta; 
 Āra sporta laukuma izveide Kūdras ciema teritorijā Aizputes 
    pagasta iedzīvotājiem; 2013.-2014..; 
 Ceļa dzirnezers-skolotāju māja rekonstrukcija, autostāvvietas 
    izveide, veloceliņa uz grotu izveide ELFLA. 

 

 



 

2.2. Padotībā esošo struktūrvienību un iestāžu darbības rezultāti pārskata gadā 
 

 Dokumentu aprite Aizputes novada domē un pagastu pārvaldēs 2013.gadā 
salīdzinājumā ar 2012.gadu: 

 

 
Iestādes nosaukums Dokumenta veids 

Saņemtie Nosūtītie Izsniegtie 

2012. 2013. 2012. 2013. 2012. 2013. 

Aizputes novada dome 2548 2827 893 887 1342 955 

Aizputes pagasta pārvalde 65 95 129 124 51 53 

Cīravas pagasta pārvalde 110 151 31 60 100 92 

Kalvenes pagasta pārvalde 269 211 205 217 91 70 

Kazdangas pagasta pārvalde 429 541 298 258 106 183 

Lažas pagasta pārvalde 34 110 540 448 - 43 

Kopā 3455  838  1690  

  
  

             
 

 



 

2.2.1. Kultūra 
 

Aizputes novada kultūras dzīves uzdevums ir saglabāt esošās un attīstīt jaunas kultūras 
tradīcijas, kā arī aktīvi iesaistīt Aizputes novada iedzīvotājus kultūras pasākumu norisēs. Svarīga ir 
pašdarbības kolektīvu atbalstīšana, jo šie kolektīvi pārstāv Aizputes novada vārdu gan Latvijas, 
gan starptautiskā mērogā. Būtiski ir pilnveidot kultūras pakalpojumus un novada iedzīvotāju 
radošās iespējas, tas veicinās kultūras pakalpojumu sniedzēju saikni ar mērķauditoriju. Ir 
nepieciešams turpināt pilnveidot un veidot daudzveidīgu, plašu un atraktīvu kultūras pakalpojuma 
klāstu Aizputes novadā, kurš atbilstu gan novada iedzīvotāju, gan novada viesu prasībām. 

Mums kopīgi ir jāapzin un jāsaglabā novada kultūrvēsturiskās vērtības, jāveicina to 
iekļaušanu mūsdienu apritē, jāpalielina kultūras nozares ieguldījumu Aizputes novada 
ekonomiskajā izaugsmē, kā arī sevišķa uzmanība jāpievērš kultūras tūrisma un radošo industriju 
attīstībai.  

XXV Vispārējos latviešu Dziesmu un XV Deju svētkos piedalījās 8 Aizputes novada 
amatiermākslas kolektīvi ar 192 Dziesmu un Deju svētku dalībniekiem. 

Mēs varam būt lepni, jo mūsu novads tika bagātīgi pārstāvēts svētkos. Tas tikai liecina par 
to, ka kultūras vide Aizputes novadā ir aktīva. 

Aizputes novadā 2013. gadā darbojās 28 kultūras iestādes, kuras tiek finansētas no 
pašvaldības budžeta :  
8 kultūras iestādes -  
• Aizputes Kultūras nams, Aizputes pagasta Saieta nams, Apriķu Tautas nams, Cīravas 
kultūras nams, Dzērves Saieta nams, Kalvenes kultūras nams, Kazdangas kultūras centrs, 
Kazdangas Saieta nams. 
4 muzeji – 
•  Aizputes Novadpētniecības muzejs, Apriķu muzejs, Kazdangas pils muzejs, Cīravas 
senlietu krātuve. 
pieejamas 6 bibliotēkas – 
• Aizputes pilsētas bibliotēka, Aizputes pagasta bibliotēka, Apriķu bibliotēka, Cīravas 
bibliotēka, Kazdangas bibliotēka, Kalvenes bibliotēka. 

Kopējais darbinieku skaits 45, no kuriem 14 ir tehniskie darbinieki. 
 

 

Novadā darbojās 38 amatiermākslas kolektīvi, iesaistot tajos 558 dalībniekus. No tiem 13 kolektīvi 
ir bērnu kolektīvi, kuros darbojas 174 dalībnieki,  
25 - pieaugušo kolektīvi, kuros dalībnieku skaits ir 384 dalībnieki. 
 



 
 

 
 
Aizputes novada amatiermākslas kolektīvi : 
Kori:  
Aizputes KN jauktais koris „Kurzeme” 
Kazdangas pagasta jauktais koris 
Cīravas pagasta jauktais koris 
Vokālie ansambļi: 
Aizputes KN vīru vokālais ansamblis „ Kurši” 
Aizputes KN senioru vokālais ansamblis „ Uzmet garu” 
Cīravas KN senioru sieviešu vokālais ansamblis „ Priekā” 
Kalvenes KN sieviešu vokālais ansamblis „ Noskaņa” 
Kalvenes KN sieviešu vokālais kvartets 
Deju kolektīvi : 
Aizputes KN VPDK „ Kurzemnieks” 
Aizputes KN senioru deju kolektīvs „ Misiņš” 
Aizputes vsk. jauniešu deju kolektīvs „ Vārpa” 
Modes deju grupa „ Reitings 
Deju grupa „ Kompliments” 
Jauniešu deju grupa „70% šokolādes” 
Citi kolektīvi: 
Kazdangas KC pūtēju orķestris „ Kazdanga” 
Kazdangas KC folkloras kopa „ Zīle” 
Aizputes Tautas teātris 
Aizputes Tautas lietišķas mākslas studija „ Aizputes kamolītis” 
Kalvenes KN dramatiskais kolektīvs 
Kalvenes KN radošo darbu pulciņš 
Kazdangas KC rokdarbu pulciņš 
Kazdangas KC veselības vingrošanas grupa 
Apriķu TN mājturības pulciņš 
Apriķu TN sporta pulciņš 
Apriķu TN rokdarbu pulciņš 
 
Aizputes novada bērnu amatiermākslas kolektīvi: 
Kalvenes KN bērnu folkloras kopa „ Kalvenīte 
Kalvenes KN bērnu deju kolektīvs 
Aizputes KN bērnu ansamblis 
Apriķu TN bērnu modes deju grupa 



Kazdangas KC bērnu vokālais ansamblis 
Kazdangas KC bērnu deju kolektīvs 
Cīravas KN 1.- 4. klašu tautas deju kolektīvs 
Cīravas KN 5.- 9. klašu tautas deju kolektīvs 
Cīravas KN floristikas pulciņš 
Modes deju grupas – „Spridzeklīši” 
                                        „Pumas” 
                                        „Flamingo” 
Pirmsskolas bērnu deju grupa  
 
Pašvaldība atbalstījusi amatiermākslas kolektīvu dalību skatēs, konkursos un svētkos, kuros 
Aizputes novada kolektīvi regulāri piedalās un iegūst labu žūrijas vērtējumu. 
 
XXV Vispārējie latviešu Dziesmu un XV Deju svētku koru skates rezultāti : 
Cīravas jauktais koris – II pakāpe 
Aizputes KN jauktais koris „ Kurzeme” – II pakāpe 
Kazdangas jauktais koris – II pakāpe 
 
XXV Vispārējie latviešu Dziesmu un XV Deju svētku pūtēju orķestru skates rezultāti : 
Kazdangas KC pūtēju orķestris „ Kazdanga” – 2. Vieta 
 
XXV Vispārējie latviešu Dziesmu un XV Deju svētku deju skates rezultāti : 
Aizputes KN VPDK „ Kurzemnieks” – I pakāpe 
Aizputes vsk. jauniešu deju kolektīvs „Vārpa” – II pakāpe 
Aizputes KN senioru deju kolektīvs „Misiņš” - III pakāpe 
 
Latvijas vokālo ansambļu pusfināla konkursa – skates rezultāti: 
Pirmā kārta – Liepājas apriņķa vokālo ansambļu skate - 
Cīravas senioru vokālais ansamblis – I pakāpe 
Aizputes vīru vokālais ansamblis „ Kurši „ – I pakāpe 
Kalvenes sieviešu vokālais ansamblis „ Noskaņa – I pakāpe 
Kalvenes sieviešu kvartets – I pakāpe 
 
Latvijas vokālo ansambļu fināla konkursa – skates rezultāti: 
Otrā kārta – Latvijas vokālo ansambļu konkurss – skate 
Kalvenes sieviešu vokālais kvartets – I pakāpe 
Kalvenes sieviešu vokālais ansamblis „Noskaņa” – II pakāpe 
Cīravas senioru sieviešu vokālais ansamblis „Priekā” – II pakāpe 
 
Vēsturiskā Kurzemes novada mūsdienu deju konkurss : 
modes deju grupa „Pumas” – I pakāpe 
modes deju grupa „Fēnikss” – II pakāpe  
 
Mūsdienu deju konkurss „Liepājas kauss” : 
Modes deju grupa „Pumas” – 2. Vieta 
 
2013. gadā vairāki Aizputes novada amatiermākslas kolektīvi ar vērienīgām koncertprogrammām 
nosvinēja savu kolektīvu jubilejas : 
Kalvenes sieviešu vokālais ansamblis „ Noskaņa” – 55 gadi 
Cīravas jauktais koris – 35 gadi 
Kazdangas KC folkloras kopa „ Zīle” – 25 gadi 
Kazdangas jauktais koris – 25 gadi 
 
Aizputes Novadpētniecības muzejs 2013. gadā nosvinēja 20. gadadienu pēc muzeja atjaunošanas 
pašvaldības muzeja statusā. 
 
2013. gadā bija daudzveidīgs kultūras piedāvājums – novadā notika vairāk kā 580 pasākumi.  



Kā katru gadu notikuši Aizputes pilsētas un pagastu svētki. Katrā novada muzejā tika rīkoti 
vērienīgi Muzeju nakts pasākumi. Decembra mēnesis Aizputes novadā ir labdarības mēnesis, kad 
jau ceturto gadu tika rīkota Aizputes novada Labdarības akcija „No sirds uz sirdi”, kuras mērķis ir 
sniegt materiālu palīdzību novadā dzīvojošām ģimenēm ar īpašām vajadzībām. 
Jūnija mēnesī Aizputē notika XXV Vispārējo Latviešu Dziesmu un XV Deju svētku ieskaņas 
pasākums „Lai top gaisma Kurzemē!” un vēl daudz citu pasākumu bērniem un pieaugušajiem. 
 

2.2.2. Sports 
 

Sports Aizputes novadā ir neatņemama tās sabiedriskās dzīves sastāvdaļa.  
2013.gadā veiktas vairākas būtiskas iestrādes sporta dzīves attīstībā.  

Veiksmīgi un plānveidīgi darbojas pašvaldības iestāde – Aizputes novada sporta centrs 
„Lejaskurzeme”. Sporta centrs ir saimnieciska organizācija, kuras pārziņā un apsaimniekošanā ir 
nodotas sekojošas sporta bāzes: 
Sporta zāle un pludmales volejbola laukumi, Ziedu ielā 7; 
Stadions, Saules ielā 9;  
Šautuve, Saules ielā 6. 

Sporta kompleksā Saules ielā 9 ietilpst trenažieru zāle, galda spēļu zāles novusam, šaham 
un dambretei ar palīgtelpām, āra sporta spēļu laukumi basketbolam, volejbolam, handbolam un 
tenisam, kā arī pludmales volejbola laukumi; 
  Aizputes novadā katrā pašvaldībā ir sporta organizators, kura galvenais uzdevums ir 
nodrošināt sporta funkciju savā administratīvajā teritorijā. 

2013.gadā plānots izstrādāt sporta zāles Ziedu ielā 7 skatītāju tribīņu rekontsrukcijas 
projekts un iesniegt projektu par sporta zāles trenažieru zāles aprīkošanu ar trenažieriem. 

Aizputes novada bērnu un jauniešu sportu darbu koordinē Liepājas rajona sporta skola: 
Aizputes novadā no 2013.gada 1.janvāra strādā 11 treneri ar vairāk kā 220 audzēkņiem:  

Volejbolā 3 treneri, 5 grupas 70 audzēkņi,  
Vieglatlētikā 3 treneri, 6 grupas 90 audzēkņi,  
Ložu šaušana 3 treneri, 4 grupas 48 audzēkņi,  
Galda teniss, 1 grupa 12 audzēkņi.  

Aizputes novadā skolnieku sportu koordinē Aizputes novada sporta skolotāju metodiskā 
apvienība. 

Aktīvi sporta jomā darbojas sabiedriskās sporta organizācijas un sabiedriskie sporta aktīvisti 
pa sporta veidiem. 

2013.gadā Aizputes novadā notika vairāk kā 100 dažāda mēroga sporta pasākumi. 
2013.gadā Aizputes novadā kā tradīcijas iedibinātas sekojoši pasākumi Aizputes novada 

sporta laureāts pieaugušajiem un Aizputes novada jaunatnes sporta laureāts. 
Aizputes novada labākie individuālie sportisti 2013.gadā: 

Helvijs Lūsis Aizpute, bobslejs 

Kristaps Kalniņš Aizpute, bobslejs 

Pauls Jonass Kalvene, motokross 

Ilze Frīdenbergs Aizpute, šaušana 

Raivis Balodis Aizpute, šaušana 

Toms Vanags Aizpute, volejbols, pludmales volejbols 

Gints Sedols Aizpute, pludmales volejbols 

Mārtiņš Grundmanis Aizpute, pludmales volejbols 

Dace Petrovska Aizpute, šaušana 

Māris Juzups Aizputes pagats, spēka trīscīņa 

 
Pateicoties Aizputes novada domes un Aizputes uzņēmēju atbalstam  ir izveidota vīriešu 

volejbola komanda, kura 2012./2013.gadā piedalījās Latvijas nacionālās līgas čempionātā un 
izcīnīja 1.vietu. 

 



 

Aizputes novada sporta politikas pamatmērķis – veidot veselas, fiziski un garīgi attīstītas 
personības, kas, vienotas valstiskā apziņā, spēj pildīt dzīves un darba pienākumus ģimenē, 
sabiedrībā un valstī. 
 
 

2.2.3. Izglītība 
 

Izglītības iestāžu skaits 

Izglītības iestādes 2012. 2013. 

Pirmsskolas izglītības iestādes 3 3 

Pamatskolas 5 5 

Vidusskolas 2 2 

Speciālās skolas 1 1 

Arodvidusskolas 1 1 

Ārpusskolas iestādes 1 1 

Mākslas un Mūzikas skolas 2 2 

Kopā 15 15 

 

Izglītojamo skaits 

Izglītības iestāde 01.09.2012. 01.09.2013. 

Aizputes p.i.i. „ Pasaciņa” 237 246 

Cīravas pagasta p.i.i. „ Pīlādzītis” 54 52 

Kazdangas pagasta p.i.i. „ Ezītis” 37 40 

Aizputes vidusskola 489 474 

Aizputes novada Neklātienes vidusskola 270 306 

Aizputes pagasta pamatskola 92 88 

Apriķu pamatskola 46 53 

Dzērves pamatskola 104 96 

Kalvenes pamatskola 66 61 

Māteru Jura Kazdangas pamatskola 156 144 

Lažas speciālā internātpamatskola 66 66 

Cīravas arodvidusskola 352 390 

Skolēnu Jaunrades centrs 230 271 



Mākslas skola 81 83 

Mūzikas skola 113 121 

 

Pedagogu skaits  

Izglītības iestāde 2012 2013. 

Aizputes vidusskola 61 63 

Aizputes novada Neklātienes vsk. 50 51 

Aizputes pag.pamatskola 18 19 

Apriķu pamatskola 16 14 

Dzērves pamatskola 21 21 

Kalvenes pamatskola 14 15 

Māteru Jura Kazdangas pamatskola 21 22 

Lažas speciālā internātpamatskola 27 26 

Cīravas Profesionālā vsk. 28 29 

Aizputes p.i.i.i „ Pasaciņa”  30 31 

Cīravas p.i.i. „ Pīlādzītis”  10 10 

Kazdangas p.i.i. „ Ezītis”  6 6 

Skolēnu jaunrades centrs 14 15 

Aizputes Mākslas skola 5 6 

Aizputes Mūzikas skola 14 14 

Kopā 335 342 

 

Metodiskajā darbā 2012./2013. mācību gadā izvirzījām prioritātes: 

1. Pedagogu sadarbības attīstīšana pēctecības un starppriekšmetu saiknes nodrošināšanai 
2. Mācību procesa diferenciācija un individualizācija atbalsta nodrošināšanai talantīgajiem un 

skolēniem ar mācību grūtībām 
3. Informācijas tehnoloģiju integrēšana ikdienas mācību darbā mūsdienīga mācību procesa 

nodrošināšanai 
Pedagogu sadarbības attīstīšana pēctecības un starppriekšmetu saiknes nodrošināšanai 

• Pieredzes apmaiņas seminārs metodisko apvienību vadītājiem Liepājas 6.vidusskolā, tikšanās ar 
Liepājas pilsētas MA vadītājiem  

• Pieredzes apmaiņas seminārs sākumskolas skolotājiem Kazdangas pamatskolā  
• Seminārs „Pedagoga radošais darbs” – Ruta Eglīte 
• Lekcija „Bērns – topošais pedagogs” – Pārsla Ivanova 
• Lekcija matemātikas skolotājiem „Iepazīsti savas sajūtas” – Sarmīte Štāle 
• Skolu direktoriem izbraukuma seminārs Bruknā „Vērtīborientēts pasaules skats” – Andrejs Mediņš, 

Saldus prāvests 
• Pirmsskolas un sākumskolas  pedagogiem un vietniekiem „Pēctecības nodrošināšana dažādos 

izglītības posmos” – Kristīne Ūtrupe, Liepājas p.i.i. 
• Pirmsskolas izglītības pedagogiem „Emocionālas piesaistes veidošana” – Ieva Grietēna, Rīgas 

Dome 
• Vizuālās mākslas un mājturības skolotāju plenērs Pāvilostā 

Mācību procesa diferenciācija un individualizācija atbalsta nodrošināšanai talantīgajiem un 

skolēniem ar mācību grūtībām 

• Seminārs Kazdangas skolā „Individuālo izglītības plānu izveide skolēniem ar atbalsta pasākumiem 
un atbalsta materiālu daudzveidība”. Lektori no Liepājas 15.vsk. 

• Seminārs Aizputes vidusskolā – pedagoga palīga darbs ķīmijas stundā –  
• Seminārs Aizputes vidusskolā – Atklātā stunda 10.kl. Skolēnu prezentācijas prasmju veidošana – 

starppriekšmetu saikne – vēsture-informātika-svešvaloda – Ilze Alsiņa 
• Seminārs direktoru vietniekiem  Dzērves pamatskolā „Atbalsts skolēniem, atbalsta personāla darbs” 

– Gita Petrovica, Ruta Eglīte 
• Seminārs „Kombinatorika un varbūtība skolas matemātikas kursā” – Gunta Elbere 



• Seminārs „Skolēnu zinātniski pētniecisko darbu vadīšana” – Inguna Vuškāne, Siguldas Valsts 
ģimnāzijas direktora vietniece 

• Lekcija vēstures skolotājiem „Karavīra liktenis” – LNVM lektore  
• Vērtēšanā sportā – Inese Bautre 

Papildus nodarbības novadā: 
• 8., 9. klašu skolēniem Skolēnu zinātniski pētniecisko darbu skate 
• Matemātikā – strādā LU pasniedzēja Agnese Šuste 
• Nometne „Matemātikas noslēpumi - 2013” – Gunta Elbere 
• Literārajā jaunradē 5.-12.kl.skolēniem – dzejniece Sandra Vensko 
• Dabaszinību skoliņa – Irita Dobele 

Informācijas tehnoloģiju integrēšana ikdienas mācību darbā mūsdienīga mācību procesa 

nodrošināšanai 

• Seminārs Kazdangas skolā latviešu valodas skolotājiem „Ieteikumi darbam ar interaktīvo tāfeli” 
• Seminārs matemātikas skolotājiem „Uzdevumi.lv” portāla izmantošana  
• Visas skolas, izņemot Lažas skolu, šogad ir pārgājušas uz e-klasi 

Visiem izglītojošas lekcijas: 

• LiepU profesore Ilze Miķelsone 
• Publicists Kaspars Bikše 
• Neverbālā komunikācija – LU pasniedzējs Andris Morkāns 

Rūpju bērns 

Izveidota Starpinstitucionālās sadarbības komanda sarežģītu un smagu jautājumu risināšanai, kurā 
iesaistīti : 

• Izpilddirektore izglītības jomā 
• Sociālie pedagogi un Sociālā dienesta darbinieki 
• Bāriņtiesas 
• Psihologs 
• Nepilngadīgo lietu inspektore 
• Pedagoģiski medicīniskās komisijas vadītāji. 
• Esam aktualizējuši  nepieciešamību pēc pašvaldības policijas.  

Sasniegumi 2012./2013.m.g. valsts mērogā 
• Rihards Frīdenbergs – Aizputes vsk. 11.kl.- 2.vieta valsts SZPD konkursā, sk.Antra Grundmane 
• Mārtiņš Bērziņš – Aizputes vsk. 11.kl. – 2.vieta valsts Vides projektu olimpiādē, sk.Vika Vasiļevska 

Valsta Atklātā matemātikas olimpiāde:  

• Ieva Sudraba – Kazdangas pmsk 5.kl. – 3.vieta, sk.Valda Rudīte  
• Sigita Marija Lukša – Kazdangas pmsk. 6.kl. – Atzinība, sk.Ilona Bloka  
• Stella Tomsone-Kundziņa – Kazdangas pmsk. 8.kl. – Atzinība, sk.Ilona Bloka 
• Kristīne Jansone – Aizputes vsk. 8.kl. – Atzinība, sk.Marita Rudzīte 
• Jānis Muižnieks – Aizputes vsk. 10.kl. – Atzinība, sk.Dace Šmite 
• Jānis Birznieks – Kalvenes pmsk. 7.kl., Atzinība, sk.Sandra Šmiukše 

Latvijas skolu reitings 2013 – darbs ar talantīgajiem skolēniem 

Lielo skolu kategorijā, t.i., kur vidusskolēnu skaits ir virs 100: 

• 40. vieta -  Aizputes vidusskola   

Mazo skolu kategorijā: 

• 35. vieta – Māteru Jura Kazdangas pamatskola 
• 38. vieta – Kalvenes pamatskola  

Olimpiāžu dalībnieki 

Skola Dalībnieki Godalgotās vietas 

Aizputes vidusskola 127 56 

Aizputes novada Neklātienes vidusskola 2 - 

Aizputes pagasta pamatskola 16 6 

Apriķu pamatskola 7 - 



Dzērves pamatskola 34 11 

Kalvenes pamatskola 21 8 

Māteru Jura Kazdangas pamatskola 27 16 

Lažas speciālā internātpamatskola 2 2 

KOPĀ 236 99 

 



9. klases eksāmenu rezultāti pa apguves līmeņiem 

 

VPD 9. klasei rezultātu salīdzinājums 

 



 

Aizputes novada 9.klases VPD rezultāti 2012./2013.m.g.  

(iekavās 2011./2012.m.g., 2010./2011.m.g.) 

Latviešu 

valoda 

Matemātika Angļu valoda Krievu valoda Vēsture 

Kazdanga  0,71 

(0,53) (0,62) 

Kalvene 0,67 

(0,61) (0,60) 

Aizpute  0,73 

(0,68) (0,67) 

Aizputes pag. 

0,64 

Kalvene 0,76  

(0,70) (0,74) 

Kalvene 0,68 

(0,64) (0,59) 

Dzērve  0,60 

(0,42) (0,50) 

Kalvene 0,71 

(0,62) (0,65) 

Apriķi 0,56 

(0,64) (0,53) 

Apriķi 0,75 

(0,56) (0,59) 

Apriķi  0,68 

(0,52) (0,55) 

  Dzērve  0,69 

(0,54) (0,60) 

Kazdanga  0,56 

(0,67) (0,49) 

Dzērve 0,73 

(0,54) (0,64) 

Dzērve 0,64 

(0,57)  (0,60) 

    Kalvene 0,51 Aizpute 0,69 

(0,61) (0,62) 

 Novadā 0,64 Novadā 0,59   Novadā 0,68  Novadā 0,44  Novadā 0,69 

Aizpute 0,62  

(0,58) (0,62) 

Aizpute  0,58 

(0,60) (0,44) 

Kazdanga 0,67 

(0,48) (0,74) 

Aizpute 0,32 

(0,55) (0,67) 

Kazdanga  0,66 

(0,59) (0,66) 

Aizputes pag  

0,55 (0,54) 

(0,63) 

Apriķi 0,58 

(0,44) (0,48) 

Aizputes pag. 

0,60 (0,59) 

(0,66) 

  Aizputes 

pag.0.62 (0.56) 

(0.56) 

  Kazdanga 0,57 

(0,46) (0,50) 

Apriķi  0,51 

(0,44) (0,46) 

    

  Aizputes pag. 

0,55  (0,44) 

(0,50) 

      

 

9. klases absolventu izvietojums 2013. gads 

 



 

Absolventu tālākā izglītība novadā pēc pamatziglītības (%) 

 

Absolventu tālākā izglītība novadā pēc pamatizglītības 

Izvēlētās izglītības iestādes: 

• Aizputes vidusskola –  24 

• Druvas vidusskola – 2 

• Liepājas 5.vsk. – 3 

• Liepājas 1.vsk. – 1 

• Kuldīgas Centra vidusskola –  2 

• Liepājas Valsts tehnikums – 19 

• Cīravas Profesionālā vidusskola – 9 

• Kuldīgas tūrisma … vidusskola –  8 

• Citas –  5 



 

Centralizēto eksāmenu rezultāti 2012./2013.m.g. (apguves % – dienas skolas) 

 

Valstī 

Aizputes vsk. 

Grobiņas ģimn. 

Pāvilostas vsk. 

Durbes vsk. 

Priekules vsk. 

Liepājas 1.ģimn. 

Liepājas 5.vsk. 

Druvas vsk. 

Valstī 

Aizputes vsk. 

Grobiņas ģimn. 

Pāvilostas vsk. 

Durbes vsk. 

Priekules vsk. 

Liepājas 1.ģimn. 

Liepājas 5.vsk. 

Druvas vsk. 

Valstī 

Aizputes vsk. 

Grobiņas ģimn. 

Pāvilostas vsk. 

Durbes vsk. 

Priekules vsk. 

Liepājas 1.ģimn. 

Liepājas 5.vsk. 

Druvas vsk. 



 

Centralizēto eksāmenu rezultāti 2012./2013.m.g.  

(apguves % – vakarskolas, Prof. vsk.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pedagogu radošie darbi 

• Māteru Jura Kazdangas pamatskola – 2 

• Lažas speciālā internātpamatskola – 1 

• Aizputes pag.pamatskola – 2 

 

Pedagogu sadalījums pēc izglītības 

 

Valstī 

Neklātienes vsk. Aizputes k/p 

Neklātienes vsk. Cīravas k/p 

Neklātienes vsk. Grobiņas k/p 

Neklātienes vsk. Nīcas k/p 

Cīravas Profesionālā vsk. 

Liepājas Valsts tehnikums 

Valstī 

Neklātienes vsk. Aizputes k/p 

Neklātienes vsk. Cīravas k/p 

Neklātienes vsk. Grobiņas k/p 

Neklātienes vsk. Nīcas k/p 

Cīravas Profesionālā vsk. 

Liepājas Valsts tehnikums 

Valstī 

Neklātienes vsk. Aizputes k/p 

Neklātienes vsk. Cīravas k/p 

Neklātienes vsk. Grobiņas k/p 

Neklātienes vsk. Nīcas k/p 

Cīravas Profesionālā vsk. 

Liepājas Valsts tehnikums 



 

Pedagogu sadalījums pēc dzimuma 

 

 

Pedagogu sadalījums pēc vecuma Aizputes novadā 2012./2013.m.g. 

 



 

Pedagogu sadalījums pēc vecuma Aizputes novada skolās 

 

 

Pedagogu sadalījums pēc vecuma Aizputes novada PII 

 



 

Pedagoģisko likmju skaits atbilstoši pedagogu pakāpēm 

 

Izglītojamo skaits Aizputes novadā 

 



 

Dzimstības rādītāji Aizputes novadā 

 

Dzimstības rādītāji Aizputes pilsētā 

 



 

Mērķdotācijas finansējums (Ls) novirze no nauda seko skolēnam 

 

 
 
 
 
 

  
 

 

Kalvenes pmsk. 

(1981) 

Apriķu pmsk. 

(1948) 

Dzērves pmsk. 

(1569) 

Aizputes pag. 

pmsk. (1336) 

Kazdangas pmsk. 

(164) 

Aizputes vsk. 

(2064) 

Neklātienes 

vsk. (6551) 



2.2.4. Tūrisms 

Tūrisma jomas darbinieki 
2013. gadā Aizputes novadā tūrisma informācijas jomā strādā 6 cilvēki:  
Signe Pucena – Aizputes novada tūrisma vadītāja 
Jolanta Berga – Aizputes novadpētniecības muzeja/ TIP vadītāja 
Valda Drulle – Galerijas “Mētras māja”/ TIP vadītāja 
Māra Tīmane – Kazdangas TIP vadītāja 
Sarmīte Braša – Cīravas muzeja/ TIP vadītāja 
Aina Cērmane – Apriķu muzeja/TIP vadītāja 
 
Aizputes novada tūrisma informācijas materiāli 
2013. gadā ir sagatavoti un tipogrāfiski izdoti sekojoši tūrisma informācijas materiāli: 
- Aizputes pilsētas un Aizputes novada karte 
- Aizputes novada informatīvs buklets “Ceļotāja pieturpunkti” 
- Aizputes novada spēle ar kultūrvēsturiskiem objektiem 
- Aizputes novada tūrisma vizītkartes 
 
Izveidota virtuāla tūrisma informācijas platforma latviešu un angļu valodās visitaizpute.lv 
Darba grupu sanāksmju organizēšana, informācijas izpēte un apkopošana Aizputes novada tūrisma 
maršrutu izstrādei un ievietošanai novada tūrisma mājas lapā visitaizpute.lv un aizputesnovads.lv, kā arī 
informācijas atjaunošanai lielākajās uzziņu un tūrisma operatoru mājas lapās – 1188.lv, tava.gov.lv, 
travelnews.lv utml. 
Izveidots sociālā tīmekļa facebook.com/Aizpute profils, kur regulāri tiek ievietota informācija par 
pasākumiem novadā. 
Tūrisma uzņēmēju vēstkopa, kurā regulāri tiek izsūtīta informācija par iespējām pieteikties dažādos 
projektos un atbalstam uzņēmējdarbībā; informācija par tirgiem un izstādēm; par iespējām izmantot 
dažādus tūrisma informatīvos resursus un portālus; uzziņas par pasākumiem un norisēm novadā. 
Sadarbībā ar Kurzemes Tūrisma asociāciju sagatavoti velomaršruti un upju tūrisma maršruti. 
 
Aizputes novada tūrisma pasākumi 
Papildus iesaistei novada esošajos kultūras pasākumos (pagastu, pilsētas svētki, muzeju naktis utml.) 
Aizputes novada tūrisma vadība organizē: 
- Atvērtās baznīcu dienas, kurās piedalās 7 Aizputes novadā esošās baznīcas un Valtaiķu baznīca, 
- akciju “Satiec savu meistaru”, kas notiek sadarbībā ar Valsts Nemateriālā Kultūras mantojuma centru. 
- Mārtiņdiena – sadarbībā ar Mārtiņa Freimaņa fondu Mārtiņam Freimanim veltītie pasākumi Aizputē. 
- Starptautiskais čuguna mākslas simpozijs sadarbībā ar Starpnozaru mākslas grupu SERDE 
Dalība izstādēs 
Aizputes novada TIC darbinieki sadarbībā ar tūrisma uzņēmējiem “ Kurzemes pērle”, “Eko vīni”, “Mētras 
māja”, “Serde” sagatavojuši stendu un materiālus dalībai Starptautiskā tūrisma izstādē “Balttour 2014” Rīgā 
 
Darbs ar tūrisma uzņēmējiem informējot un virzot atsevišķus uzņēmējus dalībai izstādēs „Ražots Kurzemē”, 
“Riga food”, “Līvas tirgus”,Kurzemes dienās Rīgā, Rīgas svētku ietvaros, Kalnciema kvartāla tirdziņā utml. 
Aizputes novada tūrisma darbinieku un uzņēmēju tikšanās un pasākumi: 
- Balttour 2013 izstāde (tikšanās izstādē ar tūrisma profesionāļiem un piedāvāto produktu izvērtēšana) un 
Ledusskulptūru festivāls Jelgavā; 
- Pieredzes apmaiņas brauciens 2013.g. maijs Kazdanga – Valtaiķi – Pērbone – Kalvene – Bojas; 
- Pieredzes apmaiņas brauciens 2013.g. maijs Laža – Apriķi – Cīrava – Dzērve; 
- Pieredzes apmaiņas brauciens, seminārs par kopēju maršrutu izveidi 2013.g. novembris Cīrava – Apriķi – 
Alsunga 
Regulāra darba grupu sanāksmju organizēšana, informācijas izplatīšanai un apzināšanai jaunu Aizputes 
novada tūrisma maršrutu izstrādei un novada kopīgam piedāvājumam. 
Dalība projektos: 
Sadarbībā ar Kurzemes plānošanas reģiona administrāciju dalība divos Pārrobežu sadarbības projektos: 
- Riverways – par upju tūrismu (Tebra no Apriķiem; Durbe no Cīravas), 
- 3 velomaršruti (Cīrava- Apriķi – Aizpute; Aizpute – Kazdanga – Sieksāte – Kalvene; Aizpute- Aizpute) 
 
Dalība organizācijās: 
Liepājas reģiona tūrisma informācijas biroja sapulcēs kā novada pārstāvis; 
Piļu un muižu asociācijas sapulcēs kā 8 novada muižu pārstāvis. 
TAVA – valsts tūrisma agentūras rīkotajos semināros kā novada pārstāvis.  
Dažādi darbi: 
Klientu  apkalpošana un ekskursiju organizēšana. 



Darbs ar medijiem un novadā organizēto pasākumu popularizēšana plašsaziņas  
līdzekļos Aizputes TV, Aizputes avīze, Latvijas radio 1. 
 
Lielākās publikācijas Latvijas presē, kas ataino un aicina apmeklēt Aizputes novadu: 
Žurnāls “Pastaiga” jūnijs, 2013 
Žurnāls “Latvijas arhitektūra” decembris/janvāris 2013/2014 
 
Sadarbības partneri - tūrisma iestādes un uzņēmēji, kas aktīvi iesaistās tūrisma plūsmas uzņemšanā un 
piedāvājuma izstrādē: 
Jolanta Berga – Aizputes novadpētniecības muzejs/ TIP  
Valda Drulle – Galerija un viesu nams “Mētras māja”/ TIP  
Māra Tīmane – Kazdangas TIP  
Sarmīte Braša – Cīravas muzejs/ TIP  
Aina Cērmane – Apriķu muzejs/TIP 
SERDE (Uģis Pucens)  
Eko vīni (Varis Sants, Mārtiņš Sants)  
Audēju studija (Linda Zaiceva, Laima Alundere u.c.) 
Leļļu istaba (Irita Bergmane 2013.g.) 
Sv. Jāņa baznīca (Varis Bitenieks, Klaus Loffe)  
Baptistu baznīca (Jānis Balodis) 
Palast.lv (Jānis Kreicburgs) 
Mācību bišu drava (Baiba Tikuma) 
Kalvenes Zoo “Cīruļi” (Arnis Bergmanis, Māris Lielkalns) 
Kurzemes pērle (Aija un Mārtiņš Kadiķi) 
Piemājas saimniecība/ zirgu audzētava Pērbonē (Laila Kronberga) 
Kazdangas muzejs (Ilze Holštroma) 
Viesnīca “Spāres” 
u.c. 
Apmeklējumu skaits Kazdangas muzejā kopā: 

2263, t.sk., pasākumu apmeklētāji – 954 

1.Individuāli apmeklētāji – 915 (t.sk., 55 ārzemnieki) 

2.Apmeklētāji grupās – 1097 

t.sk.,  skolēnu grupās – 713 

 ārzemnieki grupās – 29 (3 grupas – 6, 15,8) 

 pārējie grupās (pensionāri, Vircavas luterāņu bazn.delegācijas) – 355 

3. Pārējie (profesiju diena, kolēģi, TIC, Baltijas TV, mākslas skolas praktikanti, kāzu pied., proj. sadarb. 

partneri) – 251; 

 

Kazdangas tūrisma  informācijas centru vada Māra Tīmane.  

 2013. gadā tika izgatavoti un uzstādīti divi stendi (Kazdangas centra karti, kurā iezīmēti apskates 

objekti, pieminekļi, un informācija par atpūtas  un izklaides iespējām Kazdangā izgatavoja 2014 

gadā un izvietoja uz stendiem ) 

 Tika izgatavotas velo stāvieties 10 velosipēdiem, kas tika uzstādītas pie Kultūras centra un pie pils.  

 Tika izveidota atpūtas vieta ar kamīnu un grilu aiz pils.  

 Radīti divi  pārvietojami vides objekti  „Lielmātes kleita” un „zivis”  

 Sadarbībā ar Liepājas mākslas vidusskolu tika noorganizēts plenērs un noorganizēta prakses vieta 

trīs 3. Kursa jauniešiem, kas prakses laikā izgatavoja divas ozolkoka skulptūras, kas tika uzstādītas 

parkā pie Dzirnavu dīķa.  

 Pavasarī tika organizētas iedzīvotāju un iestāžu talkas. 

 Divas reizes gadā- pavasarī un rudenī tika izsūtīti piedāvājumi dažādām deju un sporta skolām, 

dažādiem klubiem, kā arī nometņu vadītājiem, par iespējām rīkot nometnes. Kā arī izsūtīti 

piedāvājumi dažādām Tūrisma firmām un ceļojumu aģentūrām.   

 Kazdanga tika pārstāvēta un reklamēta Kuldīgā, pasākumā „Dzīres Kuldīgā”, tika izgatavots 

reklāmas baneris 2x3 m 

 Pavasarī tūrisma informācijas centrs izsludināja radošo darbu konkursu „Iezvani vēju Kazdangas 

parkā”, kā rezultātā parkā tika izstādīti 14 vēja zvani. 

 Noorganizēja izklaidējošu velo orientēšanās pasākumu „Ripo pretī pavasarim” 



 Kāzu piedāvājumu Kazdangas pilī izmantoja - 4  jaunlaulātie pāri un viens pāris atzīmēja Dimantu 

kāzu gadadienu .     

 Gada nogalē pilī tika noorganizētas divas izstādes: zeķu izstāde  „Ar vienu kāju Kazdangā, ar otru 

Kalvenē” un rokdarbnieču izstāde- tirdziņš   

 Oktobrī notika netradicionālās mākslas festivāls „Vienkārši piens”  

 Kazdangas saieta namā 2013. gadā notikušas 12 dažādas nometnes. Kopā apmetušās un 

nakšņojušas  629 presonas, Zs Lilijas -206 personas, kopā pavadot Kazdangā 2057 cilvēknaktis  

(*CN - cilvēknaktis. Piemēram, ja 2 cilvēki uzturējušies viesnīcā 4 naktis, tad kopā tās ir 8 

cilvēknaktis. Ja no ASV  gada laikā bijuši 10 nakšņotāji, no kuriem 3 ir uzturējušies 6 naktis, bet 7 

tūristi - 4 naktis, tad kopējais cilvēknakšu skaits ir 46 (3*6=18, 7*4=28; 18+28=46) 

 Parka svētku ietvaros tika rīkota aktivitāte ģimenēm „Manteifeļa dārguma meklējumi” , 

Veloorientēšanās” , kā arī „desošanas”  turnīrs.  

 Tika organizēti dažādi semināri un izglītojošas aktivitātes, aicināti ciemos:  ūdens enerģētikas 

speciālists Māris Zvaunis, rotkalis Harijs Jaunzems, latvisko zīmju pētnieks un pazinējs Valdis 

Celms, bioenerģētiķis Andžejs Reiters, psiholoģe Gita Veisa un citi 

 Kopā ar Kazdangas folkloras kopu tika organizēti gadskārtu svinēšanas pasākumi.  

 Tika vadītas ekskursijas pa parku un ar dažādām rotaļām un spēlēm, kā arī piedāvātas radošās 

darbnīcas ar pankūku vai piparkūku cepšanu, sveču liešanu uc.    

 2013 gādā kopā ar kolēģiem no Kurzemes tūrisma asociācijas, Aizputes novada devos pieredzes 

apmaiņas braucienos uz Cēsīm, Alsungu un Valmieru.  

Regulāri tiek atjaunota informācija  blpogā www.kazdangaspils.com, kā arī regulāri ievietota aktuālā 

informācija Kazdangas pils lapā portālā www.draugiem.lv  . 2013 gadā tika izveidota lapa Kazdangas pils 

portālā www.facebook.com un izveidots konts   twitter.com/Kazdangaspils  .  

Turpināta sadarbība ar Tūrisma valsts aģentūru, ar mājas lapām www.atputasbazes.lv , www.kasnotiek.lv,  

www.precos.lv , www.celogudri.lv  un citām.  

 
2.2.5.  Attīstības un plānošanas nodaļa, projekti un to īstenošanas rezultāti 2013.gadā 

salīdzinājumā ar  2012.gadu 
 

 Saskaņā ar Latvijas Republikas likumiem  “Attīstības plānošanas sistēmas likums”, “Par 
pašvaldībām”, “Reģionālās attīstības likums” un Aizputes novada domes 2010. gada 30.jūnija sēdes 
lēmumu Nr. 266 (protokols Nr.10 &29),  Aizputes novada pašvaldība 2011.gada ir izstrādājusi un 
2012.gadā ir apstiprināti vietējā līmeņa vidēja termiņa politikas plānošanas dokumenti: „Aizputes novada 
Attīstības programma 2012. – 2018. gadam” un   „Aizputes novada teritorijas plānojums 2012. – 2023. 
gadam”. Trešais dokuments „Aizputes novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2012.-2030.gadam” tika 
izstrādāts projekta „Aizputes novada Attīstības programmas un Teritorijas plānojuma dokumentu izstrāde” 
ietvaros. To apstiprināja ar 2012.gada 19.decembra Aizputes novada domes lēmumu Nr.500 
(prot.Nr.17&26).   
 Attīstības programmā noteiktas vietējās pašvaldības attīstības prioritātes.  
  Attīstības programmas mērķis ir: 
apzināt un novērtēt pašvaldības rīcībā esošos resursus (dabas resursi, infrastruktūra, cilvēkresursi), 
piedāvājot skaidru redzējumu un risinājumus to efektīvākai izmantošanai; 
mērķtiecīgi plānot rīcības un investīcijas (t.sk. pamats pašvaldības budžeta plānošanai); 
sekmēt visa veida investīciju piesaisti (t.sk. pamats valsts atbalsta plānošanai, ārvalstu un vietējo privāto 
investīciju piesaiste); sekmēt teritorijas atpazīstamību. 
 2012.gadā ir izstrādāta un apstiprināta arī „Novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2012.-2030.”. 
Šajā dokumentā ir analizēta esošā situācija, ietverts ilgtermiņa attīstības redzējums, iespējamie attīstības 
scenāriji, novada ekonomiskā specializācija, ilgtermiņa attīstības mērķi un prioritātes, apskatīta arī novada 
telpiskās attīstības perspektīva.     
  Aizputes novada domes Attīstības nodaļa 2013.gadā savā darbā ir vadījusies pēc augstāk minēto 
dokumentu vadlīnijām, ieviešot tajās arī apstākļu diktētās izmaiņas.  2013.gadā ir pabeigti īstenot 16 
projekti  par kopīgo summu Ls 1082419,77 un iesākti 8 jaunie projekti par kopīgo summu Ls  1449914,78 
  2013.gadā pabeigtie vai uzsāktie lielākie un dārgākie projekti, protams, ir infrastruktūras 
sakārtošanas, izbūves projekti. 2013.gadā projektu tēmu klāstu ir daudzveidīgs un dažādas nozares 
aptverošs: 

 Ūdenssaimniecības sakārtošana;   
 Ielu infrastruktūras sakārtošana;    

http://www.kazdangaspils.com/
http://www.draugiem.lv/
http://www.facebook.com/
http://www.atputasbazes.lv/
http://www.kasnotiek.lv/
http://www.celogudri.lv/


 Sociālo pakalpojumu dažādošana; 
 Izglītības iestāžu piedāvājuma dažādošana un tehnoloģiju papildināšana; 
 Uzņēmēju atbalstošo infrastruktūru pilnveidošana un pagaidu darba vietu nodrošināšana; 
 Sporta, atpūtas un tūrisma infrastruktūras sakārtošana; 
 Cilvēkresursu un nevalstisko organizāciju kapacitātes paaugstināšana. 

 
 2013.gadā pabeigtie un tupināmie projekti finansēti galvenokārt, izmantojot Eiropas Savienibas 
piedāvātos finanšu instrumentus, valsts un pašvaldības budžetu. Projektu finansēšanai pašvaldība ir 
ņēmusi arī aizdevumus. Projektu apkopojums redzams tabulā un finanšu apjoma salīdzinājums attēlots 
diagrammā: 
 



 

Nr.p.k. 

 

2013.gadā pabeigtie projekti 

Projekta 
budžets Ls 

 

Finansētāji 

 

2012.gadā pabeigtie projekti 

 
Projekta 

budžets Ls 

 

Finansētāji 

1. Veselīgas atpūtas infrastruktūras 
izveide un teritorijas labiekārtošana 
Cīravā 1.kārta  

18138,63 
  

Pašvaldība 

ELFLA 

Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība 
Aizputē 

 894000,00 KF; VB; 
pašvaldības; 
uzņēmuma  

2. Kalvenes ielas otrās kārtas - tranzīta 
posma rekonstrukcija Aizputes pilsētā     

331986,11 
 

Pašvaldība 
ERAF: 

Daudzfunkcionālas bērnu rotaļu 
infrastrukturas izveide Cīravā 

6774,00 ELFLA; 
pašvaldība 

3. Fasādes vienkāršotā renovācija, 
Atmodas iela 17, Aizpute 

79791,95 
  

 Pašvaldība Brīvā laika pavadīšanas vietas 
paplašināšana un papildināšana Cīravas 
pagasta Gaismās 

12092,96 ELFLA; 
pašvaldība 

4. Ceļa dzirnezers-skolotāju māja 
rekonstrukcija, autostāvvietas izveide, 
veloceliņa uz grotu izveide   

85110,48 
  

Pašvaldība 

ELFLA 

Brīvā laika pavadīšanas vietas Apriķu 
tautas nams infrastruktūras dažādošana 

4624,50 ELFLA; 
pašvaldība 

5. Skolēnu autobusa piegāde Cīravas 
pagasta pārvaldei 

34950,00 
  

Pašvaldība  Kazdangas muižas Kavalieru mājas jumta 
izbūvju un logu restaurācija 

1700,00 VKKF 
 pašvaldība 

6. Krēslu iegāde Aizputes vidusskolas 
aktu zālei 

5293,75 
  

 Pašvaldība Brīvā laika optimālas organizāšanas 
atbalsta aprīkojuma iegāde Lažas 
speciālajā internātpamatskolā 

8398,95 ELFLA; 
pašvaldība 

7. Remontdarbi PII „Pasaciņa” Zvaigžņu 
iela 6, Aizpute 

21365,43 
  

 Pašvaldība Izglītības iestāžu informatizācija Aizputes 
novadā 

102030,85 ERAF 

8. Darbmācības kabineta remontdarbi 
Aizputes vidusskolā 

15634,11 
  

 Pašvaldība Kazdangas centra zivju dīķu, peldvietas 
labiekārtošana un ūdens oievades 
sistēmas ierīkošana tūrisma aktivitāšu 
veicināšanai   

36702,26 EZF 
pašvaldība 

9. Koridora un  kabinetu remontdarbi 
Aizputes vidusskolā 

21360,88 
  

 Pašvaldība Aizputes novada stadiona tribīņu 
rekonstrukcija Saules iela 8, Aizputē 

113961,42 ELFLA; 
pašvaldība 

10. Redzes lauka analizatora iegāde 
Aizputes novada domes iestādes 
„Aizputes veselības un sociālās 
aprūpes centrs” vajadzībām 

19360,00 
  

 Pašvaldība Speciālistu piesaiste Aizputes novada 
kapacitātes stiprināšanai    

 -- ESF 

11. Zvaigžņu ielas rekonstrukcija no 
Lažas ielas līdz Brīvzemnieku 
bulvārim Aizputē 

186685,84 
  

 Pašvaldība Aizputes novada Attīstības programmas 
2012. – 2018. gadam un Aizputes novada 
teritorijas plānojuma 2012. – 2023. 
gadam izstrāde 

 -- ESF 
pašvaldība 

12. Aizputes novada vietējā ģeodēziskā 
tīkla punktu apsekošana un 
apsekošanas pārskata sagatavošana 

5377,77 
  

 Pašvaldība Novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 
2012.-2030 

 _ ESF 
pašvaldība 

13. Veselīgas atpūtas infrastruktūras 
izveide un teritorijas labiekārtošana 

30722,68 
  

ELFLA  
pašvaldība 

Jauniešu mājas Idea House 
rekonstrukcijas projekts 

17954,59 ELFLA; 
pašvaldība 



Cīravā – otrā kārta 

14. Mēbeļu iegāde Aizputes PII 
"Pasaciņa” 

4673,14 
  

Pašvaldība Invalīdu biedrības „Cerība” interjera 
atjaunošana un aprīkojuma iegāde 

3838,32 ELFLA; 
pašvaldība 

15. Atbalsta pasākumu īstenošana 
Aizputes novada skolās sociālās 
atstumtības riskam pakļauto jauniešu 
integrācijai izglītībā, darba prasmju 
attīstībai un sociālajai iekļaušanai 

127 365,12 ESF Ceļa seguma remonts Aizputes pilsētā  30271,78 pašvaldiba 

16. Infrastruktūras izveide, lai piekļūtu 
akvakultūras uzņēmuma 
pakalpojumiem Kazdangā   

84168,00 EZF 
pašvaldība 

Ielu apgaismojuma rekonstrukcija 
Robežu, Dārza, Brīvības ielā (posmā no 
Dārza ielas līdz Liepājas ielai) Aizputē  

 20428,25 pašvaldiba 

17. Kazdangas muižas „Kavalieru 

mājas”terases izpēte un pagaidu 

konservācija” 

1 000,00 VKKF Ielu apgaismojuma rekonstrukcija Herteļa 
ielā, Liepājas ielas posmā no Herteļa 
ielas līdz Akmens tiltam, Sakas ielas 
posmā no Liepājas ielas līdz 8.ceļam 
Aizputes pilsētā 

 27207,02 Pašvaldiba 

18. Kazdangas muižas „Kroga” mājas 

divu vēja rādītāju koservācija  

800,00 VKKF    

19. Apriķu muižas kungu mājas interjera 

apdares koncepcija 

800,00 VKKF    

       

       

Kopā 1085019.77  Kopā 1279984,90  

 
 
 

 

Nr.p.k. 

 

2013.gadā nepabeigtie projekti 

 
Projekta budžets 

Ls 

 

Finansētāji 

1. Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība Aizputes novada   Kalvenes ciemā  344492,00 ERAF; pašvaldība 

2. Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība Aizputes novada   Kazdangas pagasta 
Kazdangas ciemā 

342335,00 ERAF; pašvaldība 

3. Āra sporta laukuma izveide Kūdras ciema teritorijā Aizputes pagasta iedzīvotājiem; ELFLA 11452,00 ELFLA; pašvaldība 

4. Piekļuves nodrošinājums akvakultūras uzņēmumiem Apriķos 135288,77 EZF; pašvaldība 

5. Algotie pagaidu sabiedriskie darbi pašvaldībās 77926,09 ESF 

6. Ēku rekonstrukcija Aizputes novada pasvaldibas sociālo, mūžizglītības pakalpojumu un 
tūrisma informācijas funkciju attīstībai 

505249,17 ERAF; VB; 
pašvaldība 



7. Aktīvās atpūtas vietas izveidošana un aprīkošana pie Lažas ūdenskrātuves Aizputē 17007,35 ELFLA; pašvaldība 

8. Ūdenstūrisms ka dabas aktīvā tūrisma elements Latvijā un Igaunijā/RIVERWAYS 16164,40 ERAF; pašvaldība 

 Kopā   1449914,78  

 

 



2.2.6. Dzimtsarakstu nodaļa 

  Dzimtsarakstu nodaļas statistika 2013.gadā salīdzinājumā ar  2012.gadu:                

 
 

Pakalpojuma veids 

 
Skaits  

  

2012. 2013. 

Dzimšana 87    75  

Laulība 19     29 

Miršana 149    147 

 
 
 



2.2.7. Sociālais dienests 
 

Aizputes novada iedzīvotājiem sniegtā sociālā palīdzība   2013.gadā salīdzinājumā ar 
2012.gadu. 
 

 
Pašvaldības sociālie 

pabalsti 

Izlietotie 
līdzekļi 

Ģimeņu 
skaits 

Personu 
skaits 

2012. 2013. 2012. 2013. 2012. 2013. 

GMI pabalsts 91251 40254 224 131 607 334 

Dzīvokļa pabalsts 59739 58876 557 552 1340 1266 

Veselības aprūpes pabalsts 24670 30013 323 344 351 368 

Vienreizējs pabalsts ārkārtas 
situācijā 

1418  6  22  

Sociālās garantijas bāreņiem 
pēc ārpusģimenes aprūpes 
beigšanās 

8146 5796   17 13 

Pabalsts audžuģimenei 8612 12273 9 10 10 12 

Kopā 193836 147212 1119 1037 2347 1993 

 
 

 
 

 



2.2.8.  Bāriņtiesu darbs  2013. gadā salīdzinājumā ar 2012.gadu. 
   

  Aizputes novadā strādā četras bāriņtiesas: Aizputes, Cīravas, Kalvenes un Kazdangas attiecīgi Aizputes pilsētā, Cīravas pagastā, 

Kalvenes pagastā un Kazdangas pagastā. 

 

Bāriņtiesa 
nosaukums 

Gada 
laikā 

pieņemtie 
lēmumi 

Veiktās darbības 

Mantas 
pārvaldība

s lietas 

Audžuģimenes Aprūpes 
tiesību 

atņemšanas
, 

atjaunošana
s 

Aizgādnības lietu skaits Notariālo 
darbību 
skaits 

Adopcijas 
lietu 

skaits 

Aizbildniecības lietu 
skaits 

2
0
1
3

. 

2
0
1
2

. 

Ie
v
ie

to
ti

e
 

b
ē
rn

i 

U
z
ra

u
g

ā
m

ā
s
 

a
u

d
ž
u

ģ
im

e
n

e

s
 

G
a
rī

g
ā
s

 

v
e
s
e

lī
b

a
s
 

p
ro

b
lē

m
a
s

 

A
tk

a
rī

b
a

s
 

p
ro

b
lē

m
a
s

 

M
a
n

ta
s
 

a
iz

g
ā
d

n
īb

a
 

2
0
1
3

. 

2
0
1
2

. 

2
0
1
3

. 

2
0
1
2

. 

2
0
1
3

. 
  

2
0
1
2

. 

2
0
1
3

. 

2
0
1
2

. 

2
0
1
3

. 

2
0
1
2

. 

2
0
1
3

. 

2
0
1
2

. 

2
0
1
3

. 

2
0
1
2

. 

2
0
1
3

. 

2
0
1
2

. 

2
0
1
3

. 

2
0
1
2

. 

2
0
1
3

. 

2
0
1
2

. 

   

Aizputes  63 54  4  - 3 5 6 5 9 8  2 2 - - 2 - 401 359 - - 10 7 

Cīravas 13 16 - - 1 1 1 3 1 4 4 4 - - - - 41 25 - - 2 9 

Kalvenes 2 9 - 2 - - - - - 1 - - - - - - 25 20 - - 3 3 

Kazdangas 12 18 5 4 1 1 - - 2 7 3 2 - - 2 2 37 49 - - 9 7 

Kopā 90 97 9 6 5 7 7 8 12 20 9 8 - - 4 2 504 453 - - 24 26 

 

 



 



 



 

2.2.9. Būvvaldē izskatīti un iesniegti dokumenti 2013.gadā. Salīdzinājums ar 2012.gadu 
 

 Dokumenta nosaukums Skaits 

2013. 2012. 

Par būvprojektu saskaņošanu 54 44 

Par plānošanas – arhitektūras uzdevumu 53 56 

Par būvju pieņemšanu ekspluatācijā 28 23 

Par būvju-ēku pārbaudi 97 - 

Par būvatļauju izsniegšanu jaunai būvniecībai 9 13 

Par būvatļauju izsniegšanu būves 
rekonstrukcijai 

24 24 

Par būvatļauju izsniegšanu būves renovācijai 1 4 

Par būves nojaukšanu 1 1 

 



2.3.0. Sabiedriskā kārtība un drošība  
  

 Sabiedriskās kārtības sarga darbs 2013.gadā notika līdzīgi kā 2012.gadā:  

 izrakstīja  brīdinājumus;    

 nodrošināja kārtību masu pasākumos;  

 veica atbalstu citos pasākumos (atbalsts un palīdzība citiem dienestiem, pašvaldības iestādēm) t.sk. 

ASAC;  

 veica profilakses pasākumus  kopā ar valsts policiju;  

 veica darbu pēc sociālā dienesta un bāriņtiesas pieprasījumiem;  

 izbrauca uz steidzīgiem izsaukumiem;  

 pieņēma iedzīvotāju sūdzības gan rakstiski, gan telefoniski;  

 sniedza atbalstu neatliekamās palīdzības dienestam, pēc pieprasījuma pavadot pacientus uz 

ārstniecības iestādēm;  

 dežūrdienests sekoja līdz Aizputes pilsētas centrā esošās video novērošanas informācijai; 

 veica pārrunas ar suņu īpašniekiem par dzīvnieku turēšanas noteikumiem, to ievērošanu un 

neievērošanas gadījuma sekām. 

2014.gadā Aizputes novadā paredzēts izveidot pašvaldības policijas dienestu. 

 
 
 
 
 
 
 
 



         
 

3. Budžeta informācija 
3.1. Pamatbudžeta ieņēmumi 2013.gadā 

Klasifikācijas 

kods 
Posteņa nosaukums 

Budžeta izpilde 

iepriekšējā gadā 

Pārskata gadā  

Plānā apstiprināts 
Plāns gadam ar  

izmaiņām 
Budžeta izpilde 

I. IEŅĒMUMI KOPĀ 6 759 252 6 677 845 7 537 159 7 129 062 

1.0. Nodokļu ieņēmumi 2 456 444 2 376 611 2 531 662 2 639 952 

1.0.0.0. Ienākuma nodokļi 2 149 574 2 101 608 2 223 234 2 295 230 

1.1. Ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa 2 149 574 2 101 608 2 223 234 2 295 230 

1.1.0.0. Ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa 2 149 574 2 101 608 2 223 234 2 295 230 

1.1.1.0. Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 2 149 574 0 0 2 295 230 

1.1.1.1. 

Saņemts no Valsts kases sadales konta iepriekšējā gada 

nesadalītais iedzīvotāju ienākuma nodokļa atlikums 23 612 0 0 23 133 

1.1.1.2. 

Saņemts no Valsts kases sadales konta pārskata gadā 

ieskaitītais iedzīvotāju ienākuma nodoklis 2 125 962 0 0 2 272 097 

1.4. Īpašuma nodokļi 306 870 275 003 308 428 344 722 

4.0.0.0. Īpašuma nodokļi 306 870 275 003 308 428 344 722 

4.1.0.0. Nekustamā īpašuma nodoklis 306 870 275 003 308 428 344 722 

4.1.1.0. Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi 251 646 0 0 290 937 

4.1.1.1. 

Nekustamā īpašuma nodokļa par zemi kārtējā saimnieciskā 

gada ieņēmumi 231 033 0 0 261 052 

4.1.1.2. Nekustamā īpašuma nodokļa par zemi iepriekšējo gadu parādi 20 613 0 0 29 885 

4.1.2.0. Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām 35 530 0 0 32 402 

4.1.2.1. 

Nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām kārtējā gada 

maksājumi 33 018 0 0 29 645 

4.1.2.2. 

Nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām parādi par 

iepriekšējiem gadiem 2 512 0 0 2 757 

4.1.3.0. Nekustamā īpašuma nodoklis par mājokļiem 19 694 0 0 21 383 

4.1.3.1. 

Nekustamā īpašuma nodokļa par mājokļiem kārtējā 

saimnieciskā gada ieņēmumi 18 251 0 0 18 769 

4.1.3.2. 

Nekustamā īpašuma nodokļa par mājokļiem parādi par 

iepriekšējiem gadiem 1 443 0 0 2 614 

2.0. Nenodokļu ieņēmumi 44 166 39 050 159 931 120 395 

8.0.0.0. Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma 199 100 101 16 

8.6.0.0. 

Procentu ieņēmumi par depozītiem, kontu atlikumiem un valsts 

parāda vērtspapīriem 199 100 101 16 



8.6.2.0. Procentu ieņēmumi par kontu atlikumiem 199 0 0 16 

8.6.2.2. 

Pašvaldību budžeta procentu ieņēmumi par kontu atlikumiem 

Valsts kasē (Latvijas Bankā) vai kredītiestādēs 199 0 0 16 

9.0.0.0. Valsts (pašvaldību) nodevas un kancelejas nodevas 2 557 2 390 3 293 3 627 

9.4.0.0. Valsts nodevas, kuras ieskaita pašvaldību budžetā 2 044 1 730 2 206 2 702 

9.4.2.0. 

Valsts nodeva par apliecinājumiem un citu funkciju pildīšanu 

bāriņtiesās 1 382 0 0 2 124 

9.4.5.0. 

Valsts nodeva par civilstāvokļa aktu reģistrēšanu, grozīšanu un 

papildināšanu 131 0 0 167 

9.4.6.0. Valsts nodeva par speciālu atļauju (licenču) izsniegšanu 25 0 0 25 

9.4.9.0. Pārējās valsts nodevas, kuras ieskaita pašvaldību budžetā 506 0 0 386 

9.5.0.0. Pašvaldību nodevas  513 660 1 087 925 

9.5.1.1. 

Pašvaldības nodeva par domes izstrādāto oficiālo dokumentu un 

apliecinātu to kopiju saņemšanu 53 0 0 236 

9.5.1.4. Pašvaldības nodeva par tirdzniecību publiskās vietās 241 0 0 480 

9.5.1.9. Pašvaldības nodeva par pašvaldību simbolikas izmantošanu 5 0 0 0 

9.5.2.1. Pašvaldības nodeva par būvatļaujas saņemšanu 214 0 0 209 

10.0.0.0. Naudas sodi un sankcijas 10 730 7 600 8 626 11 428 

10.1.0.0. Naudas sodi 197 100 100 106 

10.1.4.0. Naudas sodi, ko uzliek pašvaldības 197 0 0 106 

10.3.0.0. Soda sankcijas par vispārējiem nodokļu maksāšanas pārkāpumiem 10 533 7 500 8 526 11 322 

12.0.0.0. Pārējie nenodokļu ieņēmumi 2 954 3 900 4 197 4 386 

12.3.0.0. Dažādi nenodokļu ieņēmumi 2 954 3 900 4 197 4 386 

12.3.1.0. Ieņēmumi no privatizācijas 258 0 0 1 030 

12.3.1.1. Ieņēmumi no apbūvēta zemesgabala privatizācijas 0 0 0 147 

12.3.1.2. Ieņēmumi no dzīvojamo māju privatizācijas 255 0 0 883 

12.3.1.3. Ieņēmumi no neapbūvēta zemesgabala privatizācijas 3 0 0 0 

12.3.9.0. Citi dažādi nenodokļu ieņēmumi 2 696 0 0 3 356 

12.3.9.3. Piedzītie un labprātīgi atmaksātie līdzekļi 2 585 0 0 2 531 

12.3.9.9. 

Pārējie dažādi nenodokļu ieņēmumi, kas nav iepriekš klasificēti 

šajā klasifikācijā 111 0 0 825 

13.0.0.0. 

Ieņēmumi no valsts (pašvaldību) īpašuma iznomāšanas, pārdošanas un 

no nodokļu pamatparāda kapitalizācijas 27 726 25 060 143 714 100 938 

13.1.0.0. Ieņēmumi no ēku un būvju īpašuma pārdošanas 19 900 10 000 103 354 71 468 

13.2.0.0. Ieņēmumi no zemes, meža īpašuma pārdošanas 7 800 4 000 29 300 29 300 

13.2.2.0. Ieņēmumi no meža īpašuma pārdošanas 7 800 0 0 29 300 



13.4.0.0. 

Ieņēmumi no valsts un pašvaldību kustamā īpašuma un mantas 

realizācijas // Ieņēmumi no pašvaldību kustamā īpašuma un mantas 

realizācijas 26 11 060 11 060 170 

3.0. Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi 375 053 400 631 362 421 277 599 

21.3.0.0. 

Ieņēmumi no budžeta iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi 

pašu ieņēmumi 242 522 262 162 264 600 217 306 

21.3.1.0. 

Ieņēmumi no valūtas kursa svārstībām attiecībā uz budžeta iestāžu 

sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citiem pašu ieņēmumiem 17 0 0 0 

21.3.5.0. Maksa par izglītības pakalpojumiem 75 621 0 0 58 883 

21.3.5.2. Ieņēmumi no vecāku maksām 39 070 0 0 31 845 

21.3.5.9. Pārējie ieņēmumi par izglītības pakalpojumiem 36 551 0 0 27 038 

21.3.7.0. Ieņēmumi par dokumentu izsniegšanu un kancelejas pakalpojumiem 259 0 0 496 

21.3.7.9. 

Ieņēmumi par pārējo dokumentu izsniegšanu un pārējiem 

kancelejas pakalpojumiem 259 0 0 496 

21.3.8.0. Ieņēmumi par nomu un īri 36 372 0 0 37 219 

21.3.8.1. Ieņēmumi par telpu nomu 19 827 0 0 16 212 

21.3.8.2. Ieņēmumi par viesnīcu pakalpojumiem 7 493 0 0 8 446 

21.3.8.3. Ieņēmumi no kustamā īpašuma iznomāšanas 1 963 0 0 1 430 

21.3.8.4. Ieņēmumi par zemes nomu 6 993 0 0 11 060 

21.3.8.9. Pārējie ieņēmumi par nomu un īri 96 0 0 71 

21.3.9.0. 

Ieņēmumi par pārējiem budžeta iestāžu sniegtajiem maksas 

pakalpojumiem 130 253 0 0 120 708 

21.3.9.2. 

Ieņēmumi no pacientu iemaksām un sniegtajiem rehabilitācijas un 

ārstniecības pakalpojumiem 16 490 0 0 15 064 

21.3.9.3. Ieņēmumi par biļešu realizāciju 5 226 0 0 6 879 

21.3.9.4. Ieņēmumi par dzīvokļu un komunālajiem pakalpojumiem 105 222 0 0 96 885 

21.3.9.9. Citi ieņēmumi par maksas pakalpojumiem 3 315 0 0 1 880 

21.4.0.0. 

Pārējie 21.3.0.0.grupā neklasificētie budžeta iestāžu ieņēmumi par 

budžeta iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 132 531 138 469 97 821 60 293 

21.4.9.0. Citi iepriekš neklasificētie pašu ieņēmumi 132 531 500 2 418 60 293 

21.4.9.9. Pārējie iepriekš neklasificētie pašu ieņēmumi 132 531 500 2 418 60 293 

5.0. Transferti 3 883 589 3 861 553 4 483 145 4 091 116 

18.0.0.0. Valsts budžeta transferti 3 842 974 3 818 805 4 437 776 4 046 152 

18.6.0.0. Pašvaldību saņemtie transferti no valsts budžeta 3 842 974 3 818 805 4 437 776 4 046 152 

18.6.2.0. Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti noteiktam mērķim 1 603 935 0 0 1 702 635 



18.6.3.0. 

Pašvaldību no valsts budžeta iestādēm saņemtie transferti Eiropas 

Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 

līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem) 1 132 079 0 0 1 097 604 

18.6.4.0. 

Pašvaldību budžetā saņemtā dotācija no pašvaldību finanšu 

izlīdzināšanas fonda 1 074 320 0 0 1 142 779 

18.6.9.0. Pārējie pašvaldību saņemtie valsts budžeta iestāžu transferti 32 640 0 0 103 134 

19.0.0.0. Pašvaldību budžetu transferti 40 615 42 748 45 369 44 964 

19.2.0.0. Pašvaldību saņemtie transferti no citām pašvaldībām 40 615 42 748 45 369 44 964 

 

3.2. Pamatbudžeta izdevumi 2013.gadā 

Klasifikācijas 

kods 
Posteņa nosaukums 

Budžeta izpilde 

iepriekšējā gadā 

Pārskata gadā  

Plānā apstiprināts 
Plāns gadam ar  

izmaiņām 
Budžeta izpilde 

II. IZDEVUMI KOPĀ atbilstoši ekonomiskajām kategorijām 5 650 182 7 660 698 8 516 012 7 860 972 

1.0. Uzturēšanas izdevumi 4 753 540 4 805 325 5 570 623 5 362 636 

1.1. Kārtējie izdevumi 4 207 178 4 217 841 4 941 943 4 781 444 

1000 Atlīdzība 3 022 568 2 847 953 3 456 286 3 400 241 

1100 Atalgojums 2 429 974 2 243 477 2 730 266 2 692 132 

1110 Mēnešalga 2 248 732 142 390 203 605 2 465 330 

1111 Deputātu mēnešalga 3 902 0 0 4 431 

1119 Pārējo darbinieku mēnešalga (darba alga) 2 244 830 142 390 203 605 2 460 899 

1140 Piemaksas, prēmijas un naudas balvas 79 817 19 250 25 583 113 454 

1141 Piemaksa par nakts darbu 7 228 1 050 1 625 9 931 

1145 Piemaksa par darbu īpašos apstākļos, speciālās piemaksas 30 594 17 000 21 274 32 843 

1146 Piemaksa par personisko darba ieguldījumu un darba kvalitāti 0 0 644 12 639 

1147 Piemaksa par papildu darbu 41 034 1 200 2 040 52 681 

1148 Prēmijas, naudas balvas un materiālā stimulēšana 0 0 0 1 785 

1149 Citas normatīvajos aktos noteiktās piemaksas, kas nav iepriekš klasificētas 961 0 0 3 575 

1150 

Atalgojums fiziskajām personām uz tiesiskās attiecības regulējošu 

dokumentu pamata 101 425 400 250 113 348 

1200 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas, pabalsti 

un kompensācijas // Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 

iemaksas, sociāla rakstura pabalsti un kompensācijas 592 594 604 476 726 020 708 109 

1210 Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 578 636 39 663 54 847 651 555 

1220 

Darba devēja pabalsti, kompensācijas un citi maksājumi // Darba devēja 

sociāla rakstura pabalsti, kompensācijas un citi maksājumi 13 958 520 691 56 554 



1221 

Darba devēja pabalsti un kompensācijas, no kuriem aprēķina ienākuma 

nodokli, valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 9 188 200 211 51 065 

1227 

Darba devēja izdevumi veselības, dzīvības un nelaimes gadījumu 

apdrošināšanai 98 0 0 98 

1228 

Darba devēja pabalsti un kompensācijas, no kā neaprēķina ienākuma 

nodokli, valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 4 672 320 480 5 391 

2000 Preces un pakalpojumi 1 184 610 1 369 888 1 485 657 1 381 203 

2100 Mācību, darba un dienesta komandējumi, dienesta, darba braucieni 13 331 11 909 26 825 11 462 

2110 

Iekšzemes mācību, darba un dienesta komandējumi, dienesta, darba 

braucieni 9 068 0 0 8 979 

2111 Dienas nauda 535 0 0 482 

2112 Pārējie komandējumu un dienesta, darba braucienu izdevumi 8 533 0 0 8 497 

2120 

Ārvalstu mācību, darba un dienesta komandējumi, dienesta, darba 

braucieni 4 263 0 0 2 483 

2121 Dienas nauda 1 218 0 0 336 

2122 Pārējie komandējumu un dienesta, darba braucienu izdevumi 3 045 0 0 2 147 

2200 Pakalpojumi 715 801 884 657 928 708 865 404 

2210 Pasta, telefona un citi sakaru pakalpojumi 44 996 800 1 125 41 486 

2211 

Valsts nozīmes datu pārraides tīkla pakalpojumi (pieslēguma punkta 

abonēšanas maksa, pieslēguma punkta ierīkošanas maksa un citi izdevumi) 0 0 0 316 

2219 Pārējie sakaru pakalpojumi 44 996 800 1 125 41 170 

2220 Izdevumi par komunālajiem pakalpojumiem 241 782 7 000 10 136 275 368 

2221 Izdevumi par apkuri 80 376 0 0 91 738 

2222 Izdevumi par ūdeni un kanalizāciju 10 193 0 0 10 427 

2223 Izdevumi par elektroenerģiju 132 384 7 000 10 136 147 822 

2229 Izdevumi par pārējiem komunālajiem pakalpojumiem 18 829 0 0 25 381 

2230 

Iestādes administratīvie izdevumi un ar iestādes darbības nodrošināšanu 

saistītie izdevumi 116 086 2 000 3 468 136 506 

2231 

Administratīvie izdevumi un sabiedriskās attiecības, kursu un semināru 

organizēšana 52 727 500 1 749 74 449 

2232 

Auditoru, tulku pakalpojumi, izdevumi par iestāžu pasūtītajiem 

pētījumiem 1 441 500 0 1 627 

2233 Izdevumi par transporta pakalpojumiem 31 965 550 772 28 661 

2234 

Normatīvajos aktos noteiktie darba devēja veselības izdevumi darba 

ņēmējiem 1 418 50 49 1 377 

2236 Bankas komisija, pakalpojumi 688 0 3 967 

2239 Pārējie iestādes administratīvie izdevumi 27 847 400 895 29 425 



2240 

Remontdarbi un iestāžu uzturēšanas pakalpojumi (izņemot ēku, būvju un 

ceļu kapitālo remontu) 261 143 36 588 49 771 354 828 

2241 Ēku, būvju un telpu kārtējais remonts 126 250 31 988 43 573 224 422 

2242 Transportlīdzekļu uzturēšana un remonts 27 955 1 900 2 210 28 825 

2243 Iekārtas, inventāra un aparatūras remonts, tehniskā apkalpošana 15 707 500 1 362 17 160 

2244 Ēku, būvju un telpu uzturēšana 69 036 1 000 1 306 66 608 

2246 Autoceļu un ielu pārvaldīšana un uzturēšana 1 393 0 0 4 839 

2249 Pārējie remontdarbu un iestāžu uzturēšanas pakalpojumi 20 802 1 200 1 320 12 974 

2250 Informācijas tehnoloģiju pakalpojumi 7 542 300 844 15 153 

2251 Informācijas sistēmas uzturēšana 6 475 300 844 14 907 

2259 Pārējie informācijas tehnoloģiju pakalpojumi 1 067 0 0 246 

2260 Īre un noma 17 812 3 978 5 914 15 258 

2261 Ēku, telpu īre un noma 3 327 0 100 6 485 

2262 Transportlīdzekļu noma 9 788 3 863 5 643 5 642 

2263 Zemes noma 557 0 0 682 

2264 Iekārtu un inventāra īre un noma 4 137 115 171 2 449 

2269 Pārējā noma 3 0 0 0 

2270 Citi pakalpojumi 23 732 800 1 247 24 675 

2276 

Izdevumi juridiskās palīdzības sniedzējiem un zvērinātiem tiesu 

izpildītājiem 5 172 0 0 5 371 

2278 Iestādes iekšējo kolektīvo pasākumu organizēšanas izdevumi 650 0 0 56 

2279 Pārējie iepriekš neklasificētie pakalpojumu veidi 17 910 800 1 247 19 248 

2280 Maksājumi par saņemtajiem finanšu pakalpojumiem 2 708 0 0 2 130 

2283 Maksājumi par pašvaldību parāda apkalpošanu 2 708 0 0 2 130 

2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja preces un inventārs, kurus 

neuzskaita kodā 5000 441 404 454 813 505 082 481 490 

2310 Biroja preces un inventārs 49 098 1 400 1 607 70 437 

2311 Biroja preces 20 083 800 1 398 22 443 

2312 Inventārs 29 015 600 209 47 994 

2320 Kurināmais un enerģētiskie materiāli 145 596 5 800 10 080 146 846 

2321 Kurināmais 59 220 1 700 2 601 55 659 

2322 Degviela 86 376 4 100 7 479 91 187 

2340 

Zāles, ķimikālijas, laboratorijas preces, medicīniskās ierīces, medicīniskie 

instrumenti, laboratorijas dzīvnieki un to uzturēšana 7 491 700 1 252 7 611 

2341 Zāles, ķimikālijas, laboratorijas preces 7 491 700 1 252 7 611 

2350 Kārtējā remonta un iestāžu uzturēšanas materiāli 75 977 6 500 13 205 78 146 

2360 Valsts un pašvaldību aprūpē un apgādē esošo personu uzturēšana 146 798 13 500 22 274 149 258 

2361 Mīkstais inventārs 10 557 700 635 6 078 



2362 Virtuves inventārs, trauki un galda piederumi 982 300 139 510 

2363 Ēdināšanas izdevumi 133 742 12 500 21 500 139 533 

2364 Formas tērpi un speciālais apģērbs 1 517 0 0 3 137 

2370 Mācību līdzekļi un materiāli 13 626 1 000 1 833 27 092 

2380 Specifiskie materiāli un inventārs 2 703 0 0 2 100 

2381 Munīcija 2 703 0 0 2 100 

2400 Izdevumi periodikas iegādei 3 402 3 667 3 779 3 629 

2500 

Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un naudas sodu maksājumi // Budžeta 

iestāžu nodokļu maksājumi 10 672 14 842 21 263 19 218 

2510 Budžeta iestāžu nodokļu maksājumi 10 672 28 28 19 218 

2512 Budžeta iestāžu pievienotās vērtības nodokļa maksājumi 6 685 0 0 14 468 

2515 Budžeta iestāžu dabas resursu nodokļa maksājumi 2 963 28 28 3 582 

2519 Pārējie budžeta iestāžu pārskaitītie nodokļi un nodevas 940 0 0 1 168 

1.2. Procentu izdevumi 48 685 43 744 33 004 32 541 

4000 Procentu izdevumi 48 685 43 744 33 004 32 541 

4200 Procentu maksājumi iekšzemes kredītiestādēm 2 459 1 948 1 948 1 688 

4240 Budžeta aizņēmumu procentu maksājumi 2 378 0 0 1 688 

4250 Budžeta iestāžu līzinga procentu maksājumi 81 0 0 0 

4300 Pārējie procentu maksājumi 46 226 41 796 31 056 30 853 

4310 Budžeta iestāžu procentu maksājumi Valsts kasei 46 226 0 0 30 853 

4311 

Budžeta iestāžu procentu maksājumi Valsts kasei, izņemot valsts sociālās 

apdrošināšanas speciālo budžetu 46 226 0 0 30 853 

1.3. Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti  452 884 483 302 529 080 471 043 

3000 Subsīdijas un dotācijas 77 242 59 550 71 148 69 757 

3200 

Subsīdijas un dotācijas komersantiem, biedrībām un nodibinājumiem, 

izņemot lauksaimniecības ražošanu 77 242 59 550 67 889 69 757 

3260 

Valsts un pašvaldību budžeta dotācija komersantiem, biedrībām, 

nodibinājumiem un fiziskām personām 77 242 0 0 69 757 

3261 Valsts un pašvaldību budžeta dotācija valsts un pašvaldību komersantiem 59 780 0 0 66 273 

3263 Valsts un pašvaldību budžeta dotācija biedrībām un nodibinājumiem 17 462 0 3 259 3 484 

6000 Sociālie pabalsti 375 642 423 752 457 932 401 286 

6200 Pensijas un sociālie pabalsti naudā 234 931 266 672 252 036 217 145 

6240 Valsts un pašvaldību nodarbinātības pabalsti naudā 56 208 0 0 79 774 

6242 Bezdarbnieka stipendija 56 208 0 0 79 774 

6250 Pašvaldību sociālā palīdzība iedzīvotājiem naudā 54 563 0 0 65 132 

6252 Pabalsti veselības aprūpei naudā 24 670 0 0 28 737 

6253 Pabalsti ēdināšanai naudā 167 0 0 474 

6254 Pašvaldību vienreizējie pabalsti naudā ārkārtas situācijā 1 418 0 0 2 117 



6255 Sociālās garantijas bāreņiem un audžuģimenēm naudā 16 758 0 0 18 069 

6259 Pārējā sociālā palīdzība naudā 11 550 0 0 15 735 

6260 Pabalsts garantētā minimālā ienākumu līmeņa nodrošināšanai naudā 91 251 0 0 40 254 

6270 Dzīvokļa pabalsts naudā 31 795 0 0 30 910 

6290 Valsts un pašvaldību budžeta maksājumi 1 114 477 901 1 075 

6292 Transporta izdevumu kompensācijas 1 114 477 901 1 035 

6299 

Pārējie klasifikācijā neminētie no valsts un pašvaldību budžeta veiktie 

maksājumi iedzīvotājiem naudā 0 0 0 40 

6300 Sociālie pabalsti natūrā 36 346 41 900 35 220 33 026 

6320 Pašvaldību sociālā palīdzība iedzīvotājiem natūrā 8 402 0 0 5 060 

6321 Pabalsti veselības aprūpei natūrā 82 0 0 98 

6322 Pabalsti ēdināšanai natūrā 1 354 0 0 892 

6323 Pašvaldību vienreizējie pabalsti natūrā ārkārtas situācijā 0 0 0 320 

6329 Pārējā sociālā palīdzība natūrā 6 966 0 0 3 750 

6360 Dzīvokļa pabalsts natūrā 27 944 0 0 27 966 

6400 

Pārējie klasifikācijā neminētie maksājumi iedzīvotājiem natūrā un 

kompensācijas 104 365 115 180 170 676 151 115 

6410 Pašvaldības pirktie sociālie pakalpojumi iedzīvotājiem 104 265 0 0 122 683 

6411 Samaksa par aprūpi mājās 19 542 0 0 20 441 

6412 

Samaksa par ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

institūciju sniegtajiem pakalpojumiem 83 493 0 0 102 077 

6419 

Samaksa par pārējiem sociālajiem pakalpojumiem saskaņā ar pašvaldību 

saistošajiem noteikumiem 1 230 0 0 165 

6420 

Maksājumi iedzīvotājiem natūrā, naudas balvas, izdevumi pašvaldību 

brīvprātīgo iniciatīvu izpildei 100 0 0 28 432 

6422 Naudas balvas 100 0 0 1 650 

6423 Izdevumi brīvprātīgo iniciatīvu izpildei 0 0 0 26 782 

7000 

Uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, starptautiskā 

sadarbība 44 793 60 438 66 596 77 608 

1.5. Uzturēšanas izdevumu transferti  44 793 60 438 66 596 77 608 

7200 Pašvaldību uzturēšanas izdevumu transferti 44 793 60 438 66 596 77 608 

7210 Pašvaldību uzturēšanas izdevumu transferti citām pašvaldībām 43 612 0 0 74 770 

7240 Pašvaldību uzturēšanas izdevumu transferti uz valsts budžetu 1 181 0 0 2 838 

7245 

Pašvaldību atmaksa valsts budžetam par iepriekšējos gados saņemto, bet 

neizlietoto valsts budžeta transfertu uzturēšanas izdevumiem 340 0 0 0 



7246 

Pašvaldību atmaksa valsts budžetam par iepriekšējos gados saņemtajiem 

valsts budžeta transfertiem uzturēšanas izdevumiem Eiropas Savienības 

politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajos 

projektos (pasākumos) // Pašvaldību atmaksu valsts budžetam par 

iepriekšējos gados saņemtajiem, bet neizlietotajiem valsts budžeta 

transfertiem uzturēšanas izdevumiem, par neatbilstoši veiktajiem uzturēšanas 

izdevumiem Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu 

finanšu palīdzības līdzfinansētajos projektos (pasākumos) 841 0 0 2 838 

2.0. Kapitālie izdevumi 896 630 2 855 273 2 945 289 2 498 289 

2.1. Pamatkapitāla veidošana 896 630 2 855 273 2 834 003 2 403 289 

5000 Pamatkapitāla veidošana 896 630 2 855 273 2 834 003 2 403 289 

5100 Nemateriālie ieguldījumi 17 350 9 738 5 144 4 934 

5120 Licences, koncesijas un patenti, preču zīmes un līdzīgas tiesības 0 0 169 2 334 

5121 Datorprogrammas 0 0 169 2 334 

5140 Nemateriālo ieguldījumu izveidošana 17 350 0 0 2 600 

5200 Pamatlīdzekļi 879 280 2 845 535 2 828 859 2 398 355 

5230 Pārējie pamatlīdzekļi 189 584 2 600 11 064 130 461 

5231 Transportlīdzekļi 33 435 0 0 34 950 

5232 Saimniecības pamatlīdzekļi 810 1 200 1 124 1 124 

5233 Bibliotēku krājumi 20 203 500 19 21 931 

5238 Datortehnika, sakaru un cita biroja tehnika 107 899 900 0 18 598 

5239 Pārējie iepriekš neklasificētie pamatlīdzekļi 27 237 0 9 921 53 858 

5240 Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigtā būvniecība 689 658 0 0 2 227 694 

5250 Kapitālais remonts un rekonstrukcija 0 0 0 40 200 

5260 Bioloģiskie un pazemes aktīvi 38 0 0 0 

5269 Pārējie bioloģiskie un lauksaimniecības aktīvi 38 0 0 0 

2.2. Kapitālo izdevumu transferti 0 0 111 286 95 000 

9000 Kapitālo izdevumu transferti 0 0 111 286 95 000 

9200 Pašvaldību kapitālo izdevumu transferti 0 0 111 286 95 000 

9240 Pašvaldību kapitālo izdevumu transferti starp pašvaldības budžeta veidiem 0 0 0 95 000 

9241 

Pašvaldību pamatbudžeta kapitālo izdevumu transferti uz pašvaldības 

speciālo budžetu 0 0 0 95 000 

8000 

Dažādi izdevumi, kas veidojas pēc uzkrāšanas principa un nav klasificēti 

iepriekš 12 100 100 47 

8100 Zaudējumi no valūtas kursa svārstībām 12 100 100 47 

  IZDEVUMI KOPĀ atbilstoši funkcionālajām kategorijām         

01.000 Vispārējie valdības dienesti 486 495 554 660 589 398 575 547 



03.000 Sabiedriskā kārtība un drošība 84 322 56 902 60 029 57 655 

04.000 Ekonomiskā darbība  139 409 1 548 292 1 583 649 1 271 961 

05.000 Vides aizsardzība 79 162 499 491 420 736 371 489 

06.000 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana  928 471 1 355 686 1 485 510 1 359 960 

07.000 Veselība 99 523 137 819 137 136 131 996 

08.000 Atpūta, kultūra un reliģija 613 178 557 203 593 672 557 268 

09.000 Izglītība 2 801 028 2 445 833 3 102 717 3 044 720 

10.000 Sociālā aizsardzība 418 594 504 812 543 165 490 376 

 

3.3. Speciālā budžeta ieņēmumi un izdevumi 2013.gadā. 

      
Klasifikācijas 

kods 
Posteņa nosaukums 

Budžeta izpilde 

iepriekšējā gadā 

Pārskata gadā  

Plānā apstiprināts 
Plāns gadam ar  

izmaiņām 
Budžeta izpilde 

I. IEŅĒMUMI KOPĀ 135 067 120 825 262 311 254 557 

1.0. Nodokļu ieņēmumi 12 232 10 000 10 000 18 532 

5.5.3.1. 

Dabas resursu nodoklis par dabas resursu ieguvi un vides 

piesārņošanu 12 232 10 000 10 000 18 532 

5.0. Transferti 122 835 110 825 252 311 236 025 

18.6.2.0. Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti noteiktam mērķim 122 835 110 825 141 025 141 025 

19.1.0.0. 

Pašvaldības budžeta iekšējie transferti starp vienas pašvaldības 

budžeta veidiem 0 0 111 286 95 000 

II. IZDEVUMI KOPĀ atbilstoši ekonomiskajām kategorijām 82 141 236 173 377 659 314 144 

1.0. Uzturēšanas izdevumi 81 837 138 905 177 503 131 078 

1.1. Kārtējie izdevumi  81 837 138 905 177 503 131 078 

2000 Preces un pakalpojumi 81 837 138 905 177 503 131 078 

2200 Pakalpojumi 76 970 129 236 167 479 126 005 

2220 Izdevumi par komunālajiem pakalpojumiem 2 812 0 0 153 

2229 Izdevumi par pārējiem komunālajiem pakalpojumiem 2 812 0 0 153 

2240 

Remontdarbi un iestāžu uzturēšanas pakalpojumi (izņemot ēku, būvju un 

ceļu kapitālo remontu) 74 158 0 0 125 852 

2246 Autoceļu un ielu pārvaldīšana un uzturēšana 74 158 0 0 125 599 

2249 Pārējie remontdarbu un iestāžu uzturēšanas pakalpojumi 0 0 0 253 

2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja preces un inventārs, kurus 

neuzskaita kodā 5000 4 867 9 669 10 024 5 073 

2310 Biroja preces un inventārs 990 0 0 0 

2312 Inventārs 990 0 0 0 



2320 Kurināmais un enerģētiskie materiāli 3 527 0 0 4 329 

2322 Degviela 3 527 0 0 4 329 

2350 Kārtējā remonta un iestāžu uzturēšanas materiāli 350 0 0 744 

2.0. Kapitālie izdevumi  304 97 268 200 156 183 066 

2.1. Pamatkapitāla veidošana 304 97 268 200 156 183 066 

5000 Pamatkapitāla veidošana 304 97 268 200 156 183 066 

5100 Nemateriālie ieguldījumi 0 6 268 6 268 1 500 

5140 Nemateriālo ieguldījumu izveidošana 0 0 0 1 500 

5200 Pamatlīdzekļi 304 91 000 193 888 181 566 

5240 Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigtā būvniecība 0 0 0 181 536 

5269 Pārējie bioloģiskie un lauksaimniecības aktīvi 304 0 0 30 

  IZDEVUMI KOPĀ atbilstoši funkcionālajām kategorijām         

04.000 Ekonomiskā darbība  78 798 204 004 345 491 313 319 

05.000 Vides aizsardzība 3 343 32 169 32 168 825 

 

3.4. Ziedojumi un dāvinājumi 2013.gadā 

      
Klasifikācijas 

kods 
Posteņa nosaukums 

Budžeta izpilde 

iepriekšējā gadā 

Pārskata gadā  

Plānā apstiprināts 
Plāns gadam ar  

izmaiņām 
Budžeta izpilde 

I. IEŅĒMUMI KOPĀ 39 121 0 34 738 34 738 

6.0. Ziedojumi un dāvinājumi 39 121 0 34 738 34 738 

23.4.1.0. Juridisku personu ziedojumi un dāvinājumi naudā 33 270 0 5 567 23 966 

23.5.0.0. Ziedojumi un dāvinājumi, kas saņemti no fiziskajām personām 5 851 0 10 772 10 772 

23.5.1.0. Fizisko personu ziedojumi un dāvinājumi naudā 5 851 0 355 10 772 

II. IZDEVUMI KOPĀ atbilstoši ekonomiskajām kategorijām 42 009 0 43 996 43 996 

1.0. Uzturēšanas izdevumi 40 354 0 41 674 41 674 

1.1. Kārtējie izdevumi  11 648 0 21 106 21 106 

1000 Atlīdzība 1 604 0 4 229 4 229 

1100 Atalgojums 1 349 0 3 996 3 996 

1150 

Atalgojums fiziskajām personām uz tiesiskās attiecības regulējošu 

dokumentu pamata 1 349 0 0 3 996 

1200 

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas, pabalsti 

un kompensācijas // Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 

iemaksas, sociāla rakstura pabalsti un kompensācijas 255 0 233 233 

1210 Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 255 0 0 233 

2000 Preces un pakalpojumi 10 044 0 16 877 16 877 



2100 Mācību, darba un dienesta komandējumi, dienesta, darba braucieni 200 0 0 0 

2120 

Ārvalstu mācību, darba un dienesta komandējumi, dienesta, darba 

braucieni 200 0 0 0 

2122 Pārējie komandējumu un dienesta, darba braucienu izdevumi 200 0 0 0 

2200 Pakalpojumi 7 095 0 3 866 3 866 

2230 

Iestādes administratīvie izdevumi un ar iestādes darbības nodrošināšanu 

saistītie izdevumi 3 040 0 39 2 192 

2231 

Administratīvie izdevumi un sabiedriskās attiecības, kursu un semināru 

organizēšana 2 583 0 0 2 124 

2233 Izdevumi par transporta pakalpojumiem 378 0 0 0 

2236 Bankas komisija, pakalpojumi 79 0 39 68 

2240 

Remontdarbi un iestāžu uzturēšanas pakalpojumi (izņemot ēku, būvju un 

ceļu kapitālo remontu) 4 055 0 1 674 1 674 

2241 Ēku, būvju un telpu kārtējais remonts 4 055 0 1 464 1 464 

2242 Transportlīdzekļu uzturēšana un remonts 0 0 210 210 

2300 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja preces un inventārs, kurus 

neuzskaita kodā 5000 2 749 0 13 011 13 011 

2310 Biroja preces un inventārs 390 0 0 329 

2312 Inventārs 390 0 0 329 

2350 Kārtējā remonta un iestāžu uzturēšanas materiāli 127 0 1 480 1 726 

2360 Valsts un pašvaldību aprūpē un apgādē esošo personu uzturēšana 1 938 0 0 10 859 

2361 Mīkstais inventārs 0 0 0 59 

2363 Ēdināšanas izdevumi 1 938 0 0 10 800 

2370 Mācību līdzekļi un materiāli 294 0 0 97 

1.3. Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti  28 706 0 20 568 20 568 

6000 Sociālie pabalsti 28 706 0 20 568 20 568 

6400 

Pārējie klasifikācijā neminētie maksājumi iedzīvotājiem natūrā un 

kompensācijas 28 706 0 20 568 20 568 

6420 

Maksājumi iedzīvotājiem natūrā, naudas balvas, izdevumi pašvaldību 

brīvprātīgo iniciatīvu izpildei 28 706 0 0 20 568 

6423 Izdevumi brīvprātīgo iniciatīvu izpildei 28 706 0 0 20 568 

2.0. Kapitālie izdevumi  1 416 0 2 322 2 322 

2.1. Pamatkapitāla veidošana 1 416 0 2 322 2 322 

5000 Pamatkapitāla veidošana 1 416 0 2 322 2 322 

5200 Pamatlīdzekļi 1 416 0 2 322 2 322 

5230 Pārējie pamatlīdzekļi 1 416 0 2 322 2 322 

5238 Datortehnika, sakaru un cita biroja tehnika 225 0 0 0 

5239 Pārējie iepriekš neklasificētie pamatlīdzekļi 1 191 0 2 322 2 322 



3.0. 

Pārējie izdevumi, kas veidojas pēc uzkrāšanas principa un nav klasificēti 

iepriekš 239 0 0 0 

8000 

Dažādi izdevumi, kas veidojas pēc uzkrāšanas principa un nav klasificēti 

iepriekš 239 0 0 0 

8100 Zaudējumi no valūtas kursa svārstībām 239 0 0 0 

  IZDEVUMI KOPĀ atbilstoši funkcionālajām kategorijām         

07.000 Veselība 636 0 237 237 

08.000 Atpūta, kultūra un reliģija 2 190 0 9 473 9 473 

09.000 Izglītība 8 134 0 11 782 11 782 

10.000 Sociālā aizsardzība 31 049 0 22 504 22 504 

 

3.5. Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi 

Salīdzinot ar iepriekšējo pārskata gadu, ilgtermiņa finanšu ieguldījumi samazinājušies par LVL 10670. 

AKTĪVS 
Uz pārskata 

gada sākumu 

Uz pārskata 

perioda 

beigām 

Izmaiņas  

(+,-) 

 Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi -kopā  2 722 992 2 712 322 -10670 

1. Līdzdalība radniecīgo kapitālsabiedrību 

kapitālā 
2 544 947 2 495 885 -49 062 

2. Līdzdalība asociēto kapitālsabiedrību 

kapitālā 
174 670 52 963 -121 707 

3. Pārējie ilgtermiņa finanšu ieguldījumi 3375 163 474 160 099 

 

3.6. Pārskats par aizņēmumiem 2013gadā  

         
  

Kods Aizdevējs Mērķis 

Līguma 

parakstīšanas 

datums  

Atmaksas 

termiņš  
 % likme 

Valūtas 

apzīmē- 

jums 

Aizņēmuma 

līguma summa 

latos 

Pārskata 

perioda 

sākumā 

Pārskata 

perioda 

beigās  

01 Valsts kase 
Apriķu pamatskolas pārtikas-ēdināšanas 

un sanitāro mezglu remonts 
25.03.2003 20.03.2013 mainīga LVL 40 000 4 000 0 



04 Valsts kase 
Dzērves pamatskolas sporta zāles ar 

piebuvēm rekonstrukcija 
23.11.2005 20.11.2025 mainīga LVL 70 000 49 840 46 000 

04 Valsts kase Kluba ēkas rekonstrukcija un renovācija 01.06.2006 20.12.2026 mainīga LVL 80 000 56 000 52 000 

09 Valsts kase 
Aizputes bērnu mākslas skolas ēkas 

Atmodas ielā 19 rekonstrukcija 
14.08.2006 20.07.2016 fiksēta LVL 200 000 75 200 54 400 

09 Valsts kase Aizputes pagasta bibliotēkas renovācija 14.08.2007 20.07.2017 mainīga LVL 40 000 19 480 15 376 

09 
Vides investīciju 

fonds 

Aizputes pagasta ciems Kūdras 

notekūdeņu attīrīšana 
22.09.2008 01.07.2014 fiksēta LVL 25 826 9 318 4 746 

09 
Vides investīciju 

fonds 
Rokasbirzs ciemata ūdens atdzelzošana 18.08.2004 01.07.2019 fiksēta LVL 37 000 17 072 14 280 

03 Valsts kase 
Saieta nama rekonstrukcija Aizputes 

pagasta Rokasbirzs ciemā 
10.11.2009 20.10.2019 fiksēta EUR 138 650 7 805 0 

04 
Vides investiciju 

fonds 

Dzeramā ūdens kvalitātes uzlabošana, 

notekūdeņu attīrīšanas iekārtu izbūve 

Dzērves pamatskolā 

30.06.2008 01.07.2018 mainīga LVL 14 000 8 708 7 196 

04 Valsts kase 

Pagasta ceļu sakārtošanai un 

ūdenssaimniecības tehniskā projekta 

izstrāde 

22.03.2007 20.12.2027 mainīga LVL 35 000 30 000 28 000 

04 Valsts kase Autobusa iegāde 16.11.2007 20.10.2018 mainīga LVL 32 450 18 850 15 650 

04 Valsts kase 
Saimniecības ēkas Filiāle pārbūve par 

kapliču 
01.07.2008 20.06.2028 mainīga LVL 100 000 89 850 84 050 

04 Valsts kase Cīravas ciema centra apgaismojumam 17.09.2008 20.05.2018 mainīga LVL 20 000 14 672 12 008 

04 Valsts kase 
Dzērves pamatskolas sanitārā mezgla 

remontdarbiem 
17.09.2008 20.07.2028 mainīga LVL 31 000 27 857 26 061 

04 Valsts kase 
Cīravas ciema šķeldas katlumājas un 

siltumapgādes sistēmas izbūve 
17.09.2008 20.10.2028 mainīga LVL 30 000 27 426 25 710 

04 Valsts kase 
Cīravas ciema šķeldas katlumājas 

siltumapgādes sistēmas izbūve 
14.10.2008 20.08.2033 mainīga LVL 170 000 156 777 149 221 

03 Valsts kase 
ELFLA projekta "Tautas nama 

rekonstrukcija" Cīravas ciemā 
06.11.2009 20.10.2019 fiksēta EUR 78 000 55 999 47 998 

03 Valsts kase Kultūras nama rekontrukcija Kalvenē 03.12.2009 20.08.2019 fiksēta EUR 56 961 2 285 2 285 

09 Valsts kase 
Aizputes novada daudzfunkcionālās 

sporta zāles būvniecība 
12.09.2011 20.08.2016 mainīga LVL 320 000 252 628 185 256 

09 Valsts kase Pansionāta Rokaiži renovācija 14.12.2009 20.12.2015 fiksēta LVL 96 000 48 000 32 000 

x Kopā x x x x x 1 614 887 971 767 802 237 
 



 

 
 



 



3.7.  Zemes sadalījums pa nekustamā īpašuma lietošanas mērķu grupām Aizputes novadā 
 
 

 



 

 

3.8. Veiktie iepirkumi 2013., 2012.gadā 
 

 Izmantojot Iepirkumu uzraudzības sistēmu, Aizputes novada dome un pagastu pārvaldes ir veikušas 
iepirkumus par zemāk uzrādītajām summām: 
  

Iepirkuma 
veids 

2013.gads 2012.gads 

Skaits Summa LVL Skaits Summa LVL 

8.1 panta 
kārtībā 

 21   112728,15  15   267608,35 

Atklāts 
konkurss 

 12  200810,46  5  1448740,03 

 
 Publisko iepirkumu 2013. un 2012.gada skaita salīdzinājuma diagramma:  

 
 

 
 

Publisko iepirkumu 2013. un 2012.gada finanšu līdzekļu salīdzinājuma diagramma: 
 
 



 
 

  
4. Personāls 

 

Aizputes novada domē  ir izveidota daļēji centralizēta personāldaļa, kura apkalpo  sekojošas 
iestādes un struktūrvienības, kurās kopā strādā 138 darbinieki:  

 

AIZPUTES NOVADA DOME    22 

PAŠVALDĪBAS POLICIJA 9 

BĀRIŅTIESA 4 

VISPĀRĒJI NODARBINĀTĪBAS JAUTĀJUMI 1 

BŪVVALDE 3 

TŪRISMS 1 

ATTĪSTĪBAS NODAĻA 5 

PAŠVALDĪBU TERITORIJU UN MĀJOKĻU APSAIMNIEKOŠANAS DARBĪBA 1 

AUTOTRANSPORTS 1 

AIZPUTES VESELĪBAS UN SOCIĀLĀS APRŪPES CENTRS 13 

AIZPUTES VESELĪBAS UN SOCIĀLĀS APRŪPES CENTRA OFTALMOLOGA 
KABINETS 

3 

AIZPUTES NOVADA SPORTA CENTRS „LEJASKURZEME”  17 

PILSĒTAS BIBLIOTĒKA  6 

NOVADPĒTNIECĪBAS MUZEJS - TIC 4 

KULTŪRAS NAMS  7 

NOVADA KULTŪRAS PASĀKUMI 1 

AIZPUTES AVĪZE  1 

PĀRĒJĀ IZGLĪTĪBAS VADĪBA 1 

BĒRNU DIENAS CENTRS „RŪĶĪŠU NAMIŅŠ” 3 

PAŠVALDĪBAS AĢENTŪRA „SOCIĀLAIS DIENESTS”  9 

DAUDZFUNKCIONĀLAIS SOCIĀLO PAKALPOJUMU CENTRS 4 

IZGLĪTĪBAS IESTĀŽU VADĪTĀJI 12 

KAPITĀLSABIEDRĪBU VALDES LOCEKĻI 5 

PAGASTU PĀRVALŽU VADĪTĀJI 5 

Kopā 138 

 

 

Darbinieku sadalījums pēc dzimuma 



 

 

 



Darbinieku sadalījums pēc vecuma 

 

                SIEVIETES 

                            
 
 
                VĪRIEŠI 
 

                             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 

5. Komunikācija ar sabiedrību 
 

Arī 2012.gadā Aizputes novada domes sabiedrisko attiecību  galvenais uzdevums ir bijis –  
patiesas, savlaicīgas, un sabiedrībai nepieciešamas informācijas sniegšana par pašvaldības 
aktualitātēm visiem Aizputes novada  iedzīvotājiem. Domē nav sabiedrisko attiecību speciālists, bet 
ikviena darbinieka mērķis, veidojot ziņas un paziņojumus plašsaziņas lidzekļiem bija nodrošināt 
iedzīvotāju informētību. 

 Informāciju  Aizputes novada iedzīvotāji turpina saņemt galvenokārt čētros veidos: 

 laikrakstā  „Aizputes novada avīze”; 

 mājas lapā www.aizputesnovads.lv ; www.kazdanga.lv; www.cirava.lv.  

 tiešā kontaktā ar pašvaldības darbiniekiem; 

 Aizputes televīzijas raidījumos. 
Aizputes novada dome  vienu reizi mēnesī uz vietas maketē un  izdod laikrakstu  „Aizputes 

novada avīze”, kuras apjoms ir sākot no   astoņām lapām 3000 eksemplāros un kurā aktuālo 
informāciju ievieto Aizputes pilsēta un pieci pagasti. Avīzi turpina kvalitatīvi iespiest  Liepājas 
laikraksta „Kurzemes Vārds” tipogrāfijā. Šo avīzi novada iedzīvotāji saņem bez maksas, to nogādā 
katram novada iedzīvotājam pastkastītē, kā arī var saņemt sabiedriskās vietās – domē, pagastu 
pārvaldēs, bibliotēkās, saieta namos. Avīze tiek sagatavota, tiražēta un izplatīta tūlīt pēc Domes 
sēdes kārtējā mēneša beigās, lai iedzīvotāji pēc iespējas ātrāk uzzinātu Domes sēdē nolemto un 
nākošā mēneša plānoto pasākumu norises laikus, vietu un saturu.  Iedzīvotāju attieksme pret 
izdevumu ir pozitīva. 
 Aizputes novada domei ir sava interneta vietne www.aizputesnovads.lv, kā arī savas interneta 
vietnes www.kazdanga.lv un www.cirava.lv. Pēdējās divas attiecīgi uztur Kazdangas un Cīravas 
pagasti.  Aizputes novada mājas lapā pieejama informācija par novadu un politisko un administrācijas 
struktūru, kā arī pilsētas un pagastu sniegtā informācija  par aktuālākajiem notikumiem novadā, 
informācija uzņēmējiem, jauniešiem, nevalstiskajām organizācijām. Mājas lapā nonāk  arī domes 
publiskie dokumenti. Mājas lapu aktualizē katru dienu, informējot iedzīvotājus par jaunāko novadā un 
citiem notikumiem, kas skar pašvaldību un tās iedzīvotājus.  
   Aizputes TV  strādā  divdesmit otro  gadu. Tā ir viena no vecākajām TV Latvijā. Aizputes TV 
raidījumi notiek  regulāri un tiek rādīti Latvijas TV7 kanālā  virszemes televīzijā.   
Galvenie Aizputes TV raidījumi: dokumentālo raidījumu cikls „Latvijas stāsti”, „Cilvēki, darbi, tradīcijas 
Lejaskurzemē”, Elektroniskā Avīze; īsziņas; Domes ziņas; notikumu apskats; sludinājumi un 
apsveikumi; reklāmas; TV diskusijas; Vakara viesis; koncerti; multfilmas bērniem. 
  Raidījumu vienotā koncepcija: informēt sabiedrību, iesaistīt to diskusijās un uzklausīt 
dažādus viedokļus par aktuāliem notikumiem vai problēmām Aizputē, Kurzemē, Latvijā, Eiropā un arī 
pasaulē, tādējādi veicinot sabiedrības aktivitāti, tās pašapziņas celšanu. 
  Darbības virzieni: tiešraides TV studijā, reklāmu, prezentācijas filmu izgatavošana, 
videofilmēšana (DV), pasākumu profesionāla apskaņošana, kasešu tiražēšana, pasākumu 
organizēšana. 
  Novada teritorijā katra pagasta centrā un lielākajās apdzīvotajās vietās ir  informatīvie stendi. 
Tajos tiek izvietota svarīgākā informācija, piemēram, par sapulcēm, apspriešanām u.c., kā arī afišas 
par kultūras pasākumiem.   
  Novada iedzīvotāju un viesu informēšanā un apkalpošanā liela nozīme ir  tūrisma 
informācijas centriem. Aizputes novadā informāciju par apskates objektiem, nakšņošanas un 
ēdināšanas iespējām novadā, Kurzemē un Latvijā var saņemt divos informācijas centros:  

 Aizputes novadpētniecības muzejā – tūrisma informācijas centrā –  tā ir Domes iestāde; 

 Kazdangas pagasta kultūras, tūrisma informācijas un izglītības centrā – tā ir Domes  struktūrvienība. 
Rekonstruējot ēku Aizputes centrā, Atmodas ielā 16, 2014.gadā tur atradīsies  Tūrisma informācijas 
un Mūžizglītības centrs. 
    Aizputes novada dome sabiedrības viedokli uzzin dažādos veidos. Galvenokārt iedzīvotāju 
sapulcēs, kopā sanākšanas reizēs, dažādu pasākumu, darbību apspriešanas rezultātā.  
  Novada interneta vietnēs www.aizputesnovads.lv; www.kazdanga.lv un www.cirava.lv  tiek 
ievietotas arī aptauju anketas par aktuāli lemjamiem jautājumiem. Tādā veidā uzzinām iedzīvotāju 
viedokli par risināmo problēmu.  
  Iedzīvotāji savus jautājumus Domes amatpersonām var atstāt Domē un pagastu pārvaldēs 
esošajās jautājumu, ierosinājumu, sūdzību kastītēs. 
  Daudziem iedzīvotājiem ir svarīgi tiešie kontakti ar Domes amatpersonām – viņi savus 
jautājumus vēlas risināt tieši, nepastarpināti, ierodoties personīgi Domē vai pagasta pārvaldē pie 
attiecīgās amatpersonas.  

http://www.aizputesnovads.lv/
http://www.kazdanga.lv/
http://www.cirava.lv/
http://www.aizputesnovads.lv/
http://www.kazdanga.lv/
http://www.cirava.lv/
http://www.aizputesnovads.lv/


 



 

6. Plāni nākamajam gadam 
 

   Galvenie darbības virzieni 2014.gadā: 
 turpināt sniegt kvalitatīvus pakalpojumus un pilnveidot komunikāciju ar iedzīvotājiem;  
 regulāri izvērtēt un pilnveidot struktūrvienību un iestāžu darbu efektīvas saimniekošanas mērķa 

sasniegšanā; 
 pabeigt  iesāktos projektus:  

 Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība  Aizputes novada Kalvenes pagasta   
Kalvenes ciemā; 
 Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība Aizputes novada   Kazdangas pagasta 
Kazdangas ciemā; 
 Āra sporta laukuma izveide Kūdras ciema teritorijā Aizputes pagasta iedzīvotājiem;   
 Aktīvās atpūtas vietas izveidošana un aprīkošana pie Lažas ūdenskrātuves Aizputē;  
 Piekļuves nodrošinājums akvakultūras saimniecībām Apriķos;  
 Algotie pagaidu sabiedriskie darbi pašvaldībās;  
 Ūdenstūrisms ka dabas aktīvā tūrisma elements Latvijā un Igaunijā; 
 Ēku rekonstrukcija Aizputes novada pasvaldibas sociālo, mūžizglītības pakalpojumu 
un tūrisma informācijas funkciju attīstībai;  
 Tirgus izveide Aizputē. 

 sadarboties ar nevalstiskajām organizācijām, atbalstot to iniciatīvas projektu realizācijā; 
 sadarboties ar sadraudzības partneriem ārzemēs;  
 atbalstīt uzņēmēju iniciatīvas; nodrošināt uzņēmējiem informāciju novada mājas lapā un atbalstu 

jaunu uzņēmēju ienākšanai novadā. 

 

7. Sadarbības partneri un starptautiskā sadarbība 
 

 Aizputes novada pašvaldība 2013.gadā turpināja piedalīties kā sadarbības partneris ar citām 
Latvijas Republikas pašvaldībām  projektā: 

 Aizputes novada dome kā sadarbības partneri projektā  1.2.2.4.2. „Atbalsta pasākumu īstenošana 
jauniešu sociālās atstumtības riska mazināšanai un jauniešu ar funkcionālajiem traucējumiem 
integrācijai izglītībā” piesaistījusi Durbes novada pašvaldība. 

  
 Aizputes novada pašvaldība sadarbojas ar sekojošām institūcijām: 

   Latvijas Pašvaldību savienība 
Aizputes novada pašvaldība darbojas Latvijas Pašvaldību savienībā, kuras galvenie mērķi ir: 

 pašvaldību politikas veidošana Latvijā; 
 pašvaldību kopīgo problēmu risināšana; 
 pašvaldību interešu aizstāvēšana. 

  Domē pašvaldību pārstāv priekšsēdētājs. LPS darbojas piecas komitejas.  Katru mēnesi notiek šo 
komiteju sanāksmes, kurās var piedalīties visi pašvaldību pārstāvji, ko izmanto arī Aizputes novads. 
Balstoties uz izskatāmo jautājumu jomu komiteju sanāksmēs piedalās vai nu novada vadītājs, vietnieks, 
izpilddirektore, galvenā grāmatvede, ekonomiste. Aizputes novads nedarbojas izpilddirektoru asociācijā, bet 
reizēm izmanto tuvākos pasākumus pieredzes gūšanai.   

 Kurzemes plānošanas reģions  
 Sakarā ar Reģionālās attīstības likuma grozījumiem un Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu 
ministrijas veiktajiem pasākumiem reģionu stiprināšanai, plānošanas reģionā 2006.gada beigās ir izveidota 
juridiska persona “Kurzemes plānošanas reģions”, kuru veido lēmējinstitūcija “Kurzemes plānošanas 
reģiona attīstības padome” un izpildinstitūcija “Kurzemes plānošanas reģiona administrācija”. 
 Aizputes novadu padomē pārstāv novada priekšsēdētājs A.Šilis un viņam ir 3 balsis, ja novadu 
pārstāv priekšsēdētāja vietnieks J. Grasmanis – viņam ir 1 balss.  
 Padomes uzdevums ir koordinēt Kurzemes pašvaldību sadarbību un sadarbību ar citu plānošanas 
reģionu pašvaldībām, valsts pārvaldes iestādēm, starptautiskajām institūcijām, nevalstiskajām 
organizācijām un citām juridiskām un fiziskām personām, ka arī sabiedriskā transporta kustību Kurzemes 
reģiona ilgtspējīgas un līdzsvarotas attīstības interesēs.  

 Biedrība „ Liepājas rajona partnerība”  
 Biedrība “Liepājas rajona partnerība” ir dibināta 2006. gada 19. septembrī ar mērķi veicināt un 
atbalstīt sabiedrības iesaistīšanos lauku teritorijas attīstībā. 
 Biedrības uzdevumi: 



 izstrādāt un realizēt stratēģiju ilgtspējīgai lauku attīstībai, izmantojot sabiedrības līdzdalības 
principus; 
 attīstīt sadarbību ar valsts, pašvaldību un nevalstiskajām organizācijām, uzņēmumiem un 
citām institūcijām Latvijā un ārvalstīs, veicinot Liepājas rajona lauku attīstību; 
 veicināt kopienu sadarbības tīkla veidošanos; 
 koordinēt un piesaistīt finansiālos, materiālos, intelektuālos un cita veida resursus 
Partnerības mērķu sasniegšanai; 
 pārstāvēt lauku iedzīvotāju intereses nacionālajā un starptautiskajā līmenī. 

 Biedrības darbības teritorija ir 8 novadi – Aizputes, Grobiņas, Durbes, Priekules, Pāvilostas, 
Rucavas, Nīcas un Vaiņodes novads.  Biedrības padomē uzņēmējus pārstāv Artis Čanders – Aizputes 
novada Cīravas pagasta pārvaldes vadītājs. Biedrība savai teritorijai ir izstrādājusi Vietējās attīstības 
stratēģiju 2008. – 2013. gadam, kuras ietvaros ir piesaistīti ELFLA  līdzekļi, lai realizētu LEADER pieeju un 
EZF līdzekļi Zivsaimniecības reģionu ilglaicīgai  attīstībai. Rīcības plāni nosaka aktivitātes un rīcības, kādās 
realizējamas pašvaldības, uzņēmēju, biedrību un iedzīvotāju ieceres.   
 
 Aizputes novada pašvaldības starptautiskie kontakti ietver vairākus sadarbības līgumus, kuri 
turpinājās arī 2013.gadā: 

1. 2009.gada 11.novembrī noslēgtais sadraudzības līgums starp Aizputes 
 novada pašvaldību Latvijā un Karlskronas pašvaldību Zviedrijā. 2012.gadā uz četriem gadiem ligums 
tika pagarināts, paredzot sadarbību starp pašvaldībām sociālajā sfērā, kultūras, sporta, izglītības, ka arī 
jauniešu un mākslas programmās. 
2.  Turpinās 2010.gada 26.maijā parakstīta savstarpēja vienošanās starp Apriķu pamatskolu 
Aizputes novadā Latvijā un Bursas pamatskolu Turcijā. 
Vienošanās paredz skolotāju un skolēnu (viņu vecāku) mācību apmaiņas braucienus. Izpētīt un salīdzināt 
izglītības sistēmas un iespējas abās valstīs. 
3.   Šveice –  Švercenbahas – Aizputes sadraudzības biedrība „Pro Aizpute”.   
   

2013.gadā ar Švercenbahas domes atbalstu Aizputes novada bērniem varēja rīkot vasaras 
nometnes pie jūras, saņemtais finansējums no Švercenbahas – LVL 3862.  

Sadraudzības biedrības Zviedrijā Kolmardenā 2013.gadā ar ik mēneša mērķziedojumiem 
kopsummā par 24000 Zviedrijas kronas  jeb 1980 LVL atbalstīja dažādus sociālus pasākumus, piemēram, 
Aizputes Baptistu draudzes rīkotu vasaras nometni jauniešiem, sociālas palīdzības sniegšanu cilvēkiem ar 
smagām veselības problēmām, palīdzību krīzes situācijās nonākušām ģimenēm. Kolmardenas kristīgās 
draudzes ar Ziemassvētku mēŗkziedojumu atbalstīja S/o Aizputes Samarietis bēbīšu skoliņu. Ar ārzemju 
sadarbības partneru starpniecību piesaistīts arī mērķziedojums S/o Aizputes Samarietis zupas virtuvei LVL 
953, Aizputes mūzikas skolai mācību līdzekļu iegādei LVL 98.   

Savukārt, sadarbojoties ar Šveices –Latvijas sadraudzības biedrību un privātpersonām Šveicē 
2013.gadā tika piesaistīts finansējums LVL 10902, lai palīdzētu slimiem, vientuļajiem pensijas vecuma 
cilvēkiem, kā arī krīzes situācijā nonākušām ģimenēm iegādāties malkas atgriezumus vai norēķināties par 
centrālās apkures maksājumiem. Mērķziedojumi apkures maksājumu atvieglošanas sociālajam projektam 
tika piesaistīti pateicoties Aizputes draugiem no Šveices Arnoldam un Lorai von Hirscheidtiem, Katrīnai un 
Henktam La Roi, Luisai Bammertei.  

Sadarbojoties Aizputes jauniešu organizācijas NEXT un Kolmardenas jauniešu brīvā laika centra 
darbiniekiem arī 2013.gadā notika jauniešu apmaiņas braucieni .Pateicoties Klausa Lofta kunga realizētām 
aktivitātēm Aizputes novadā, mērķziedojumu veidā 2013.gadā tika saņemti 2757 LVL, ko novirzīja Aizputes 
novada skolām, lai bērni varētu saņemt launagu. Sadarbībā ar Cīrihes draudzi, ko pārstāv Luisa Bammerte, 
arī 2013.gadā tika saņemts mērķziedojums pirmklasniekiem, kā rezultātā pirmo klašu skolēnu vecāki varēja 
iesniegt pašvaldībai apmaksai pirkuma čekus par mācību līdzekļu vai skolēna apģērba iegādi vērtībā par 
LVL 20 un pašvaldība šos pirkumus apmaksāja no minētā mērķziedojuma. Šveices – Latvijas sadraudzības 
biedrība 2013.gadā pārskaitīja mērķziedojumu LVL 5567 apmērā Lažas internātskolas ziedojumu kontā 
skolas koka apstrādes darbnīcas instrumentu iegādei. 
 
2013.gadā kā ziedojumi natūrā   

Ziedotājs Reģistrācijas 
nr. 

Pieņemtā 
ziedojuma 
vērtība LVL 

Mērķis 

Juridiskas personas  2664  

Rīgas Rotari klubs   895 Apriķu skolas virtuves inventārs 

Švercenbahas dome nerezidents 699 Aizputes vidusskolas 
darbmācības kabineta aprīkojums 

Fiziskas personas  940  



 
    

              Saņemtie ziedojumi naudā 2013.gadā  

  

Ziedotājs Reģistrācijas nr. Summa 
LVL 

Mērķis 

Juridisko personu ziedojumi  

SIA Astarte Nafta 40003276964 200 Jaunā gada pasākumu organizēšanai 

SIA Dan Lat Agro 40003337455 943.60 Brīvpusdienas Kalvenes skolas skolēniem 

SIA Labība un kvalitāte 40003440846 200 Jaunā gada pasākumu organizēšanai 

ZS Prāvāji 42101013011 50 Kazdangas parka svētku organizēšanai 

Viesturi-2 ZS 42101017066 100 Kazdangas parka svētku organizēšanai 
Aizputes Ceļinieks SIA 42103000806 250 Kazdangas parka svētku organizēšanai 
Aizputes Ceļinieks SIA 42103000806 700 Jaunā gada pasākumu organizēšanai 

Aizputes Ceļinieks SIA 42103000806 1650 Aizputes pilsētas svētku organizēšanai 

Rumis Māras aptieka SIA 42103003713 200 Aizputes pilsētas svētku organizēšanai 

Kings SIA 42103007310 400 Aizputes pilsētas svētku organizēšanai 

Kings SIA 42103007310 200 Kazdangas parka svētku organizēšanai 

Dzintarnieki ZS 42103038221 150 Kazdangas parka svētku organizēšanai 

NORCON SIA 42103048766 150 Kazdangas parka svētku organizēšanai 

AS LPB 52103003541 53.10 Kazdangas parka svētku organizēšanai 

Latvijas Finieris AS 40003094173 200 Kazdangas parka svētku organizēšanai 

Latvijas Finieris AS 40003094173 500 Līdzfinansējums vidusskolas projektiem 

Miniapolises latv. v.lut.draudze nerezidents 2111.60 Kazdangas pamatskolai 

Riever Stiftung nerezidents 2757.15 Bērnu ēdināšana skolās (launags) 

Švercenbahas dome nerezidents 3862.30 Bērnu vasaras nometnes 

Šveices – Latvijas sadraudzības 

biedrība 

nerezidents 3721.30 Sociāliem mērķiem (apkures maksājumiem) 

Šveices – Latvijas sadraudzības 

biedrība 

nerezidents 5567 Lažas internātskolai kokdarbnīcas instrumentu 

iegādei, labiekārtošanai 

Kopā   23966.05  

    

Fizisko personu ziedojumi  

  953.7 S/o Aizputes samarietis zupas virtuvei 

  7180.73 Sociāliem mērķiem (apkures maksājumiem) 

  98.15 Aizputes mūzikas skolai 

  325.07 S/o Aizputes Samarietis bēbīšu skolai 

  1859.54 Aizputes sociālo pakalpojumu centram 

  355 Lažas internātpamatskolai sporta inventāra 

iegādei 

Kopā  10772.19  

 

             

               

8. Sadarbība ar nevalstisko sektoru 
 

 Aizputes novadā darbojas vairāk kā 50 nevalstiskās organizācijas sekojošās jomās:  

 jauniešu māja Idea House;  

 4 moto biedrības;  

 1 avioklubs;  

 1 loka šāvēju kolektīvs; 

 11 mednieku kolektīvi;  

 1 sieviešu biedrība;  

 1 pensionāru biedrība; 

 7 dažādu veidu palīdzības sniegšanas biedrības;  

 1 veselības uzlabošanas biedrība;  

 6 dzīvokļu apsaimniekošanas biedrības;  

 1 bioloģiskā lauksaimniecības biedrība;  

Privātpersonas  345 Grāmatas Kalvenes bibliotēkai 

Privātpersonas  185 Grāmatas Aizputes bibliotēkām 

Privātpersonas  185 Grāmatas Kazdangas bibliotēkai 

Kopā  3604  



 1 deju kolektīvu apvienojošā biedrība;  

 3 vietējās sabiedrības attīstības biedrības;  

 1 tūrisma pakalpojumu biedrība;  

 2 sporta biedrības;  

 1 kultūras mantojuma izpētes biedrība;  

 2 garāžu kooperatīvi u.c. 
 Lai veicinātu nevalstiskā sektora un iedzīvotāju iniciatīvu līdzekļu piesaistei no dažādiem fondiem, 
Aizputes novada mājas lapā www.aizputesnovads.lv  sadaļā Attīstības nodaļa regulāri tiek ievietota 
informācija par dažādu fondu piedāvātajām  iespējām. 
 Vairākkārtēji  norisinājās atsevišķu novada nevalstisko organizāciju pārstāvju tikšanās ar domes 
pārstāvjiem. Ar Aizputes novada domes atbalstu tika īstenoti dažādi projekti  ar mērķi pilnveidot 
pašvaldības un nevalstisko organizāciju sadarbību, veicināt iedzīvotāju iesaistīšanos lēmumu pieņemšanas 
procesā un uzlabot dažādu iedzīvotāju mērķgrupu dzīves kvalitāti. Daži piemēri:  

 Finansiāli atbalstīts biedrības „Kopienas attīstības centrs” projekts „Aktīvs un radošs dzīvesveids 
bērnu un jauniešu ar garīgās attīstības traucējumiem un senioru dzīves kvalitātes uzlabošanai un 
veicināšanai Kurzemes reģionā”. Projekta aktivitātes SIF programmā „NVO projekti” notiek Cīravā, 
Kazdangā un Aizputē; rokdarbi, vingrošana, aprūpētāju apmācība, karjeras dienas, mūzikas un 
mākslas terapija, kā  arī pedagogu pieredzes apmaiņa Igaunijā.  

 Biedrībai „F.F.Livonija” piešķirts līdzfinansējums projekta „Florbola bortu, vārtu un sporta spēļu 
formu iegāde biedrībai  „F.F.Livonija” realizācijai ELFLA programmā, ko atbalsta Liepājas rajona 
partnerība un Lauku atbalsta dienests. 

 Jauniešu biedrība „NEXT” un Jauniešu māja Idea House realizēja IZM finansētu projektu „Katoļu 
ielas svētki”. Aizputes pilsētas svētkos jaunieši sagatavoja un realizēja svētku programmu Katoļu 
ielā. 

 Starpnozaru mākslinieku rezidenču grupa „Serde” realizēja projektu „Starpnozaru mākslinieku 
rezidenču programma”; 

 Kopā ar ES Atvērtās sabiedrības fondu Izglītības atbalsta programmā pašvaldība ir  līdzfinansējusi  
biedrības „Kodols” projektu “Veiksmīgas tūrisma vietas un uzņēmējdarbības attīstīšana Kazdangā, 
vietējiem jauniešiem izpētot kultūrvēsturi un šodienas vērtības” kopā ar 18 Latvijas kopienu 
projektiem. Projektā attīstīja jauniešu profesionālās, sociālās prasmes, veicināja tūrisma attīstību 
Kazdangā. Biedrība ar NVA atbalstu iesaistījusi darbā 2 brīvprātīgos. 

 Aizputē, Pasta ielā 2 darbojas invalīdu biedrība „Cerība”, kas turpina kvalificētas palīdzības 
sniegšanu diabēta slimniekiem cukura, holesterīna līmeņa noteikšanā, redzes problēmu risināšanā 
un un apmācībā, kā pareizi sadzīvot ar slimību. Biedrība ar Valsts Kultūrkapitāla centra (VKKF) 
finansiālu atbalstu realizēja projektu „Pagraba konservācija Aizputes pilsētas vēsturiskā centra ēkā 
Kuldīgas ielā 26”. 

 Dome ir piešķīrusi dotācijas biedrībām „Latvijas nedzirdīgo sporta federācija” un „Kokneses fonds”. 
 
Aktīvi Aizputē darbojas starpnozaru mākslas grupa „SERDE”.  Aktuālā informācija regulāri tiek 

ievietota SERDES mājas lapā www.serde.lv.  
Valsts Kultūrkapitāla centrs (VKKF)  programmā Kultūras mantojums finansiāli atbalstīja  

starpnozaru mākslas grupas „SERDE” projektus „Ēku kompleksa Aizputē, Atmodas ielā 9 fasādes 
atjaunošana un pārsegumu stiprināšana” 1. kārta un 2. kārta. 
 Jūnijā notika Aizputes novada NVO konference, kurā piedalījās biedrības no Siguldas, Iecavas, 
Brocēniem, Rīgas, Turlavas. Pieredzē dalījās Aizputes novada biedrības. 
 Aktīvākajiem NVO pārstāvjiem 18.novembrī tika pasniegti Aizputes novada domes Goda Raksti. 
 Aizputes novada NVO apmeklē Kurzemes NVO centra Talsos pasākumus un ir tā biedri kopš 
2013.gada. 
 

 

 

 

http://www.aizputesnovads.lv/
http://www.serde.lv/

